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Realizacja polityk, programów i strategii 
 

 Realizacja polityk, programów i strategii 
W Gminie Łukta w 2022 r. obowiązywały następujące dokumenty strategiczne:  

 Strategia Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Gminy Łukta na lata 2016-
2026 przyjęta Uchwalą Nr XXX/167/2016 Rady Gminy Łukta  
z dnia 29 grudnia 2016 roku,   

 Roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 2022 
przyjęty Uchwałą Nr XL/57/2021 Rady Gminy Łukta z dnia 26 listopada 2021 
roku, 

 Wieloletni program współpracy z organizacjami pozarządowymi na lata 2019-
2023 przyjęty Uchwałą Nr LIII/304/2018 Rady Gminy Łukta z dnia  
30 października 2018 roku, 

 Gminny Program Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
i Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok przyjęty Uchwałą Nr XLII/64/2021 
Rady Gminy Łukta z dnia 29 grudnia 2021 roku, 

 Wieloletni program „Pomoc Gminy Łukta w zakresie dożywiania” na lata 2019 
- 2023 przyjęty Uchwałą Nr III/327/2018 Rady Gminy Łukta z dnia 28 grudnia 
2018 roku,   

 Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łukta w 2022 roku przyjęty Uchwałą 
Nr XLIV/5/2022 Rady Gminy Łukta z dnia 25 lutego 2022 roku. 

 

Strategia Rozwoju Gminy jest na bieżąco monitorowana przez wdrażanie 
poszczególnych projektów zapisanych w celach strategicznych i szczegółowych.  

Zgodnie z Rocznym Programem Współpracy, współpraca Gminy Łukta miała 
charakter finansowy i pozafinansowy. Współpraca finansowa realizowana była 
poprzez wspieranie lub powierzenie realizacji zadań publicznych wraz z udzieleniem 
dotacji na dofinansowanie lub finansowanie ich realizacji. Dla realizacji współpracy 
finansowej w budżecie Gminy Łukta na rok 2022 zabezpieczono kwotę 93 300,00 zł. 
Zlecenie zadań wymienionych w programie nastąpiło w drodze I Otwartego 
Konkursu Ofert ogłoszonego Zarządzeniem Wójta Gminy Łukta  Nr 16/2022 z dnia 
06.04.2022 r. W wyniku rozstrzygnięcia w/w Konkursu udzielono wsparcia 
finansowego 12 organizacjom pozarządowym na realizację zadań  publicznych  
w  priorytetowym obszarze współpracy: 
PRIORYTET 1 - POMOCY SPOŁECZNEJ, W TYM POMOCY RODZINOM  
I OSOBOM W TRUDNEJ SYTUACJI ŻYCIOWEJ ORAZ WYRÓWNYWANIA 
SZANS TYCH RODZIN I OSÓB, 
PRIORYTET 2 - DZIAŁALNOŚCI WSPOMAGAJĄCEJ ROZWÓJ WSPÓLNOT  
I SPOŁECZNOŚCI LOKALNYCH, 
PRIORYTET 3 - NAUKI, SZKOLNICTWA WYŻSZEGO, EDUKACJI, OŚWIATY  
I WYCHOWANIA, 
PRIORYTET 4 -  WSPIERANIA I UPOWSZECHNIANIA KULTURY FIZYCZNEJ, 
PRIORYTET 5 - TURYSTYKI I KRAJOZNASTWA. 
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 Na realizację zadań publicznych w wyniku rozstrzygnięcia I Otwartego 
Konkursu Ofert udzielono dotacje, których realizację przedstawia Tabela 1. 
 
Tabela 1: Wyniki rozstrzygnięcia I Otwartego Konkursu Ofert.  

 
NAZWA PODMIOTU 

 

 
NAZWA ZADANIA 

PUBLICZNEGO 

 
KWOTA 

UDZIELONEJ  
DOTACJI 

 

Stowarzyszenie QLT Dzień Dziecka w 
miejscowości Łukta 

3 000,00 zł 

Klub Sportowy „Jastrząb” Ględy Popularyzacja piłki 
nożnej w środowisku 
wiejskim 

26 000,00 zł 

Gminny Ludowy Klub Sportowy 
„Warmiak” Łukta 

Popularyzacja piłki 
nożnej w środowisku 
wiejskim 

28 000,00 zł 

Warmińsko- Mazurski Oddział Okręgowy 
Polskiego Czerwonego Krzyża OR w 
Morągu 

Świadczenie pomocy 
społecznej dla 
ubogich poprzez 
zbiórkę i wydawanie 
odzieży oraz sprzętu 
gospodarstwa 
domowego poprzez 
prowadzenie Punktu 
Wydawnictwa 
odzieży oraz 
prowadzenie 
nieodpłatnej 
Wypożyczalni 
Sprzętu 
Rehabilitacyjnego 

3 000,00 zł 

Fundacja Rozwoju Regionu Łukta Fundusz 
Stypendialny 
„Równe Szanse” 

12 000,00 zł 

Stowarzyszenie Isąg Dzień baniek 
mydlanych 

3 000,00 zł 

Lokalna Organizacja Turystyczna „Kraina 
Nieodkrytych Tajemnic” 

Zorganizowanie VI 
Rekreacyjnego Rajdu 
Rowerowego „Łukta 
Aktywnie” 

3 000,00 zł 
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Akademia Sportowa AS Organizacja zajęć 
sportowych dla 
dzieci i młodzieży z 
Gminy Łukta, 
organizacja turnieju 

4 000,00 zł 

Stowarzyszenie „Duma Taborza” Dbamy o nasze 
miejsce spotkań 

1 000,00 zł 

Ochotnicza Straż Pożarna w Łukcie Szkolenie z zakresu 
pierwszej pomocy 
dla uczniów klas 6-8 
oraz kadry 
nauczycielskiej 

2 800,00 zł 

Stowarzyszenie Aktywne Ramoty Aktywacja 
mieszkańców przy 
tworzeniu mini 
parku w Ramotach 

5 000,00 zł 

Stowarzyszenie „Kraina Drwęcy i Pasłęki” Opracowanie i 
wydanie drukiem, 
zestawu folderów 
promujących walory 
turystyczne, 
historyczne i 
przyrodnicze Gminy 
Łukta 

2 500,00 zł 

 
Współpraca pozafinansowa  realizowana była poprzez: 

 wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności  
i realizowanych zadaniach, 

 prowadzenie działalności doradczej związanej z funkcjonowaniem 
organizacji pozarządowych,  

 aktywizację organizacji pozarządowych poprzez propagowanie inicjatyw   
i możliwości  rozwoju podmiotów trzeciego sektora, 

 przeprowadzenie konsultacji społecznych projektu Rocznego Programu 
Współpracy Gminy Łukta na rok 2022 z organizacjami  pozarządowymi oraz 
podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, które odbyły się  
w okresie od dnia 09.11.2021 r. do dnia 29.11.2021 r. W trakcie procedury 
konsultacji organizacje pozarządowe miały możliwość zgłaszania wniosków, 
uwag i opinii do projektu konsultowanego programu pisemnie 
lub elektronicznie przedstawiając swoje propozycje na przygotowanym 
formularzu konsultacji społecznych, 
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 aktualizację informacji zawartych na stronie internetowej Gminy Łukta  
w zakładce ,,Organizacje Pozarządowe” oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej w zakładce ,,Współpraca z organizacjami pozarządowymi”, gdzie 
publikowano ogłoszenia  kierowane do podmiotów Współpracy. 

 
W ramach realizacji Wieloletniego Programu Współpracy w roku 2022 

osiągnięto cel główny programu tj. budowanie partnerstwa pomiędzy gminą,  
a organizacjami pozarządowymi, który służy wzmacnianiu roli aktywności 
obywatelskiej w rozwiązywaniu problemów lokalnych oraz efektywnemu 
wykorzystaniu społecznej aktywności w zaspokajaniu potrzeb wszystkich 
mieszkańców Gminy Łukta. 

Współpraca Gminy Łukta miała również charakter pozafinansowy i była 
realizowana m.in. poprzez : 

- działalność informacyjną  o planowanych  i realizowanych 
przedsięwzięciach, 

- działalność doradczą związaną z funkcjonowaniem organizacji 
pozarządowych, 

- aktywizację organizacji pozarządowych poprzez propagowanie inicjatyw  
i możliwości  rozwoju podmiotów trzeciego sektora, 

- aktualizację informacji zawartych na stronie internetowej Gminy Łukta  
w zakładce ,,Organizacje Pozarządowe” oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej w zakładce ,,Współpraca z organizacjami pozarządowymi”, 

- popularyzację organizacji, w tym uaktualnianie wykazu organizacji 
pozarządowych w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie  
internetowej Gminy Łukta. 
Przedmiotem realizacji Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok było propagowanie 
zdrowego stylu życia, organizowanie kampanii aby podwyższyć świadomość 
społeczeństwa wobec zagrożeń współczesnego świata. W 2022 roku wpłynęło 
10 nowych wniosków o podjęcie działań wobec osób nadużywających alkoholu. 
Osoby wzywane na rozmowę motywującą to w większości osoby wobec, u których 
nie ma przesłanek społecznych aby kierować wnioski do sądu o zobowiązanie  
do leczenia, wobec tego motywowane są do podjęcia dobrowolnego leczenia, 
jednak wobec dwóch osób gromadzone są dokumenty do sądu o przymusowe 
zobowiązanie do leczenia.   

W gminie funkcjonował zespół interdyscyplinarny zajmujący się przemocą  
w rodzinie. W  2022 roku odbywały się spotkania grup roboczych w związku  
z procedurą Niebieskich Kart.  

Program był finansowany ze środków pochodzących z opłat za korzystanie  
z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Z opłat za zezwolenia na sprzedaż 
alkoholu wpłynęło: 112 603,36 zł. W 2022 roku na realizacje zadań zapisanych  
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w programie wydatkowano  85 189,62 zł. Środki zostały przeznaczone na 
następujące zadania: 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych od alkoholu – kwota wydatków 22 046,58 zł: 

 utrzymanie biura komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych- 
przyjmowanie zgłoszeń, prowadzenie informacji na temat leczenia, 
współpraca z placówkami lecznictwa, wynagrodzenie specjalisty, woda 
i ścieki, energia, materiały biurowe, 

 szkolenia komisji i  innych grup zawodowych zaangażowanych 
w profilaktykę,   

 wsparcia dla osób, które przeszły leczenie stacjonarne i chcą nadal 
kontynuować spotkania grupowe – nie było wniosków, 

 utrzymanie konsultacji psychologa, dla mieszkańców naszej gminy -   
w konsultacjach wzięło udział łącznie 19 osób, w tym w większości każdy 
korzystał z więcej niż jednej wizyty. Łącznie udzielono 66 porad. 

 opłata prenumeraty czasopisma.  
2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy 

psychologicznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą  
w rodzinie – wydatki na kwotę 6 577,20 zł: 

 działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
 przeprowadzenie diagnozy problemów społecznych w 2022 w ramach 

udziału w Kampanii Zachowaj Trzeźwy Umysł, 
 wspólnie z uczniami szkoły w Łukcie zorganizowano akcję przeciwko 

przemocy wobec dzieci „MIŚ – nie bij mnie, kochaj mnie”, 
 rozpowszechnienie broszur na temat zjawiska przemocy, alkoholizmu  

i uzależnień,  
 uczestniczenie w pracach zespołu interdyscyplinarnego do spraw przemocy, 

udział w grupach roboczych,  
 zakup materiałów dotyczących przemocy, 
 szkolenie w zakresie radzenia sobie z przemocą. 
3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej  

w szczególności dla dzieci i młodzieży – wydatkowano kwotę 44 765,84 zł: 
 Programy profilaktyczne dla szkół podstawowych i gimnazjum, 

dofinansowanie Szkolnego Programu Profilaktyki w tym:    
• zakup materiałów do realizacji Kampanii Zachowaj Trzeźwy Umysł, 

razem z diagnozą zachowań ryzykownych wśród uczniów , 
• realizacja programu profilaktycznego DEBATA dla uczniów klasy VIII , 
• zakup materiałów profilaktycznych dla młodzieży, 
• warsztaty dla uczniów młodszych z wykorzystaniem materiałów z policji, 
• zorganizowanie akcji STOP HEJT, 
• zakup materiałów promujących zdrowy styl życia, 
• spotkanie z klasami VIII na temat FAS, 
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• opłata za przedstawienie profilaktyczne w Ostródzie dla uczniów klas III, 
• dofinansowanie zajęć biblioterapii w świetlicy szkolnej, 
• dofinansowanie konkursu strażackiego, 
• spotkanie dla klas VI-VIII z mentorem pozytywnego myślenia CHCĘ 

BYĆ KIMŚ, 
• zakup słodyczy na jasełka, 
• zakup słodyczy na konkurs kolęd, 
• dofinansowanie do wyjazdu na strzelnicę młodzieży z trudnościami 

w zachowaniu, 
• dofinansowanie Pikniku w Ramotach, 
• zakup słodyczy na Wigilię do TPD w Morągu, 
• opłata nagrania płyty z kolędami naszego zespołu PASJONATKI, 
• dofinansowanie i pomoc w zorganizowaniu zajęć sportowych 

o charakterze profilaktycznym dzieci i młodzieży biorących udział  
w zajęciach na Orliku, opłata animatora, 

• dofinansowanie zajęć na Orliku, 
• dofinansowanie GOK, zakup statuetek, klocków edukacyjnych, 
• zakup słodyczy dla dzieci w czasie Spotkania z Mikołajek w sołectwach 

oraz opłata za usługę, 
• zorganizowanie spotkania z podróżnikiem w Bibliotece Gminnej, 
• zakup słodyczy z okazji Dnia Dziecka, 
• szkolenie sprzedawców, 
• dofinansowanie zajęć w świetlicach wiejskich, 
• zakup materiałów dotyczących narkomanii. 

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, 
działających na rzecz rozwiązywania problemów uzależnień i przemocy 
poprzez następujące działania - wydatkowano kwotę 11 800,00 zł : 

- dotacja dla Stowarzyszenia ISĄG- Dzień Baniek Mydlanych, 
- dotacja na rajd rowerowy,  
- dotacja QLT,  
- dofinansowanie zajęć z pierwszej pomocy . 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łukcie realizuje wieloletni 
rządowy programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 
polegający na zapewnieniu pomocy w formie posiłku, świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych lub świadczenia 
pieniężnego na zakup posiłku lub żywności wszystkim osobom jej 
potrzebującym, a  w szczególności: 
- dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 
- dzieciom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej lub szkoły 

ponadgimnazjalnej, 
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- osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych  
w art. 7 ustawy o pomocy społecznej, w szczególności osobom starszym, 
chorym i niepełnosprawnym. 

Do głównych zadań Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łukta należy: 

1) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację  
i kastrację zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, 

2) zapewnianie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Łukta, 
3) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, 
4) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 
5) odławianie bezdomnych zwierząt, 
6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt, 
7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla 

zwierząt gospodarskich, 
8) edukacja mieszkańców w zakresie opieki nad zwierzętami. 

 



 

Mieszkańcy Gminy 
 

Mieszkańcy Gminy 
 
Według stanu na 31.12.2022r. liczba ludności Gminy Łukta wyniosła 4314 

osób posiadających stałe zameldowanie oraz 71 osób z pobytem czasowym.  
Liczba ludności gminy stanowi 4,20% ludności powiatu i 0,32% ludności 
województwa. W ostatnich latach obserwuje się tendencję spadkową w liczbie 
mieszkańców.   

 
Wykres 1: Ludność w Gminie Łukta w latach 2015-2022. 

 
 

Tabela 2: Liczba mieszkańców Gminy Łukta z podziałem na miejscowości. 
Liczba mieszkańców Gminy Łukta na dzień 31.12.2022 r.: 

Białka  
 

31 Kotkowo  107 Nowaczyzn
a 

23 Spórka 13 

Chudy Dwór 7 Kozia Góra 131 Nowe 
Ramoty  

64 Strzałkowo 25 

Dąg 73 Lusajny 32 Orlik 0 Swojki 23 

Dragolice 7 Łukta 1174 Skwary 1 Szeląg 9 

Florczaki 324  Maronie 11 Pelnik 277 Tabórz 102 

Ględy 316 Markuszewo 7 Plichta 134 Trokajny 64 

Gucin 28 Molza 162 Pupki  10 Worliny 151 

Kojdy  42 Mostkowo 257 Ramoty 259 Wynki 112 

Komorowo 161 Niedźwiady 18 Sobno  20 Zajączkowo  139 
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W roku szkolnym 2021/2022 Gmina Łukta była organem prowadzącym dla 

Zespołu Szkolno – Przedszkolnego. Stan organizacji placówki w roku szkolnym 
2021/2022 obrazuje Tabela 3. 

 
Tabela 3: Stan organizacji szkoły podstawowej i gimnazjum w roku szkolnym 
2021/2022. 

 
W stosunku do poprzedniego roku szkolnego liczba ogólna oddziałów  

w Szkole Podstawowej zmieniła się – ubył jeden oddział w Mostkowie. Ogólna liczba 
uczniów nieznacznie spadła (2020/2021 – 362 a w 2021/2022 - 355) przy 
jednoczesnym spadku liczby uczniów w Mostkowie (73 w roku 2020/2021 do 60 
 w roku 2021/2022). Przeciętna liczba uczniów w klasie w Szkole Podstawowej 
wyniosła 15 osób – podobnie jak w roku wcześniejszym. W ogólnej liczbie uczniów 
w Szkole Podstawowej w Łukcie uwzględniono 12 uczniów obywateli Ukrainy. 

Wychowanie przedszkolne realizowane było w przedszkolu publicznym 
wchodzącym w skład Zespołu Szkolno - Przedszkolnego i dwóch oddziałach 
przedszkolnych działających przy szkole podstawowej. Do oddziału przedszkolnego 
w Łukcie uczęszczało jedno dziecko z Ukrainy. Stan organizacji wychowania 
przedszkolnego w roku szkolnym 2021/2022 obrazuje tabela poniżej. 

 

Tabela 4: Stan organizacji wychowania przedszkolnego w roku szkolnym 
2021/2022. 

Lp. Wyszczególnienie Liczba 
oddziałów 

Liczba 
uczniów 

Liczba oddziałów 

I II III IV V VI VII VIII 
1 Szkoła Podstawowa w 

Łukcie im. Żołnierzy 
Niezłomnych 

16 295 2 2 2 2 2 1 3 2 

2 Filia Szkoły Podstawowej 
w Mostkowie 

7 60 0 1 1 1 1 1 1 1 

Razem: 24 355  

Lp. 
 

Wyszczególnienie 
 

Liczba Liczba dzieci 
grup „0” 

1 Przedszkole Samorządowe w Łukcie 3 1 100 

2 Szkoła Podstawowa w Łukcie im. Żołnierzy 
Niezłomnych - 1 16 

3 Filia Szkoły Podstawowej w Mostkowie - 1 17 

Razem: 3 3 133 
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W roku szkolnym 2021/2022 liczba dzieci objętych wychowaniem 
przedszkolnym zwiększyła się o 11 przedszkolaków.  

Placówki oświatowe prowadzone przez gminę funkcjonowały w 2 budynkach 
komunalnych. Stan bazy lokalowej obrazuje Tabela 5. 

 
Tabela 5: Stan bazy lokalowej oświaty w roku szkolnym 2021/2022. 
 

 
W roku szkolnym 2021/2022: 
1). W czasie wakacji wykonywano drobne prace naprawcze  
i  konserwatorskie głównie w budynku Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Łukcie, 
wynikające przede wszystkim z zaleceń pokontrolnych Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego: 

 odmalowano łazienki w grupach przedszkolnych I, II, III, 
 odmalowano szatnie dziewcząt i chłopców przy sali sportowej, 
 odmalowano część korytarza w bloku B. 

2). Wcześniej wykonano wszystkie wymagane art. 62 ustawy z 7 lipca 1994 Prawo 
budowlane (Dz. U. 2020 poz. 1333) kontrole: 

 roczną kontrolę stanu technicznego budynku ZS-P w Łukcie, 
 pięcioletnią kontrolę stanu technicznego budynków w Łukcie  

i Mostkowie oraz „Orlików” , 
 okresową kontrolę przewodów kominowych, 
 okresowego (pięcioletniego) badania pomiarów elektrycznych  

w budynkach i na „Orlikach” , 
 kontrole, o których mowa przeprowadziły osoby posiadające 

uprawnienia budowlane w odpowiedniej specjalności oraz kwalifikacje 
wymagane przy wykonywaniu dozoru nad eksploatacją urządzeń, 
instalacji oraz sieci energetycznych i gazowych, 

Wyszczególnienie 
 
 

 
Pow. 

nieruch. 
gruntowe

j  
(w m²) 

 
w tym: 
pow. 

terenów 
zielonych 

(w m²) 

Pomieszczenia (ilość) 

 
 

Sale 
lekcyjne 

 
Pracownie 

Komput
erowe 

Język
owe 

Świ
etli
ce 

Stołówki 

1 Zespół  
w Łukcie 

25 141 22 345 25 1 1 2 1 

2 Filia w 
Mostkowie 

16 900 15 239 7 1 1 1 1 

Razem: 42 041 37 584 32 2 2 3 2 
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3). Wykonano gwarancyjne przeglądy instalacji solarnych oraz wymieniono czynnik 
grzewczy w obydwu instalacjach (Łukta, Mostkowo), wykonano również serwis 
gwarancyjny kotłów na pellet w Mostkowie. 
4). Zakończono kompletowanie pomocy oraz mebli zakupionych 
w ramach programu „Laboratoria przyszłości”. W sali 209 powstało pomieszczenie 
do zajęć z robotyki, natomiast sala A03 została wyposażona w meble i sprzęt AGD  
niezbędny do prowadzenia zajęć kulinarnych. 

Obydwie  szkoły podstawowe dysponują salami gimnastycznymi oraz 
kompleksami sportowymi „Orlik”, co zapewnia możliwość realizacji zróżnicowanych 
zajęć wychowania fizycznego i innych zajęć sportowych. W roku szkolnym 
2021/2022 na Orlikach byli zatrudnieni instruktorzy sportu (w tym dofinansowanie 
zatrudnienia w ramach projektu Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego 
i Sportu). 

Poziom zatrudnienia kadry pedagogicznej oraz administracji i obsługi,  
prezentuje tabela poniżej:  

 
Tabela 6: Zatrudnienie pracowników. 

 
Wyszczególnienie 

Zatrudnienie 
2021/2022 

w tym: 

nauczyciele pozostali 

osoby etaty osoby etaty osoby etaty 

1. Zespół Szkolno-
Przedszkolny w 
Łukcie 

76 76 50 50 26 26 

 
Zatrudniono również na umowę – zlecenie 4 osoby (2 opiekunki  

w autobusach szkolnych, 1 osoba na „Orliku”, 1 osoba – pomoc nauczyciela  
w Mostkowie do wspierania niepełnosprawnej uczennicy). Na podstawie złożonych 
wniosków do Powiatowego Urzędu Pracy w Ostródzie skorzystano z dodatkowego 
wsparcia w postaci 2 osób odbywających staże (1 osoba – staż na stanowisku 
woźnej, 1 osoba – staż na stanowisku asystenta nauczyciela przedszkola).  

 
Tabela 7: Stopnie awansu zawodowego nauczycieli. 

Zatrudnienie nauczycieli według stopnia awansu zawodowego  

Stażysta Kontraktowy Mianowany  Dyplomowany Razem 
0 9 9 32 49 

 
W roku szkolnym 2021/2022 odbył się kolejny egzamin „ósmoklasisty”. 

Egzamin przeprowadzono z trzech przedmiotów: języka polskiego, matematyki 
i języka obcego (w przypadku naszej szkoły był to język angielski oraz język 
niemiecki). Do egzaminu przystąpiło 42 uczniów w Łukcie oraz 16 w Mostkowie.  
W Łukcie uczniowie pomimo bardzo trudnego roku, uzyskali dobry wynik  
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z matematyki, języka polskiego i języka angielskiego (4-5 stanin). W Mostkowie 
wyniki z języka polskiego zostały poprawione w stosunku do roku poprzedniego 
(stanin 4 w 2021 a obecnie stanin 5). Uczniowie z Filii dzięki realizacji programu 
poprawy efektywności kształcenia z matematyki i języka angielskiego uzyskali 
lepsze wyniki niż w roku ubiegłym: matematyka 41% i stanin 3 (w roku 2021 – stanin 
1), język angielski 51% i również stanin 3 (w roku 2021 – stanin 1). 

Uczniowie dowożeni są transportem własnym (2 busy) oraz wynajętym  
(2 autobusy z PHU Lipnicki). Do Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego  
w Szymanowie i w Miłakowie dowożone były również dzieci niepełnosprawne. 

W Zespole Szkolno – Przedszkolnym organizowane jest dożywianie. 
Udzielanie pomocy w formie dożywiania to zadanie własne gminy, realizowane 
zgodnie z ustawą z 12 marca 2014 roku o pomocy społecznej.  
Zadanie to realizowane jest poprzez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej.  
Jednym z kryteriów udzielania pomocy w postaci bezpłatnego posiłku jest dochód 
na członka rodziny. W 2021/2022 roku z tego typu pomocy skorzystało 60 uczniów  
z przedszkola oraz dwóch szkół, w tym 5 dzieci obywateli Ukrainy.  

  W 2022 roku w ramach Rządowego programu wyposażania szkół  
w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe zgodnie  
z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 24 marca 2021 roku  
(Dz. U. z 2021, poz. 577) i przyznanej dotacji, uczniowie otrzymali darmowe 
podręczniki, materiały ćwiczeniowe i edukacyjne.  
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Na 4385 mieszkańców Gminy Łukta - w tym 71 osób zameldowanych 

czasowo (2021r. – 4439 osób), objęto pomocą materialną 189 środowisk  (2021r. – 
222 środowiska), liczące ogółem: 513 osób (2021r. – 608 osób), co stanowi 11,70%  
(2021r. – 13,70%) ogółu mieszkańców naszego terenu. 
Pomoc kierowana była najczęściej do rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji 
finansowej z powodu: 
- BEZROBOCIA  - 87 rodzin - 244 osób, (w roku 2021 – 114 rodzin – 316 osób), 
- DŁUGOTRWAŁEJ CHOROBY – 81 rodzin – 198 osób (w roku 2021 – 101 rodzin – 

253 osoby), 
- POTRZEBY OCHRONY MACIERZYŃSTWA  - 23 rodziny –117 osób, (w roku 

2021 – 26 rodzin – 127 osób), w tym wielodzietność – 17 rodzin – 97 osób, (w roku 
2021 – 18 rodzin – 101 osób), 

- BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZYCH – 19 rodzin 
- 77 osób, (w roku 2021 – 16 rodzin - 57 osób), w tym wielodzietność  - 6 rodzin – 
37 osób, (w roku 2021 – 9 rodzin – 51 osób), rodziny niepełne – 11 rodzin – 34 
osób, (w roku 2021 – 9 rodzin  - 36 osób), 

- NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI – 14 rodzin – 20 osób, (w roku 2021 – 17 rodzin –  
32 osoby), 

- ALKOHOLIZM – 5 rodzin - 5 osób, (w roku 2021- 5 rodzin -  5 osób), 
- PRZEMOC W RODZINIE – 5 rodziny – 18 osób, (w roku 2021 -  3 rodziny –  

6 osób), 
- BEZDOMNOŚĆ – 5 rodzin - 6 osób, (w roku 2021 – 2 osoby), 
- OSOBY ZWOLNIONE Z ZAKŁADU KARNEGO – nie udzielono (w roku 2021 –  

2 osoby), 
- ZDARZENIE LOSOWE – 2 rodziny – 6 osób (w roku 2021 – nie udzielono). 
 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łukcie niezależnie od sytuacji 
materialnej mając na celu wzmocnienie bądź odzyskanie zdolności do 
funkcjonowania w społeczeństwie, udziela pomocy w formie pracy socjalnej 
osobom/rodzinom potrzebującym tego rodzaju wsparcia.  
 Realizując swoje podstawowe działania pracownicy Ośrodka współpracują 
min: z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Ostródzie, Powiatowym Urzędem 
Pracy w Ostródzie, Polskim Komitetem Pomocy Społecznej w Ostródzie, Policją, 
Sądem w tym: kuratorami zawodowymi i społecznymi, placówkami oświatowymi  
w tym ze szkołami i przedszkolami (wychowawcami, pedagogami szkolnymi), 
Ośrodkiem Zdrowia w Łukcie, pielęgniarkami środowiskowymi, z placówkami 
lecznictwa psychiatrycznego, Zakładami Opiekuńczo - Leczniczym, Domem Pomocy 
Społecznej w Molzie, Domem Pomocy Rodzinnej w Worlinach, asystentem 
osobistym osoby niepełnosprawnej, Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Łukcie, Gminnym Ośrodkiem Kultury w Łukcie, Kościołem 
i związkami wyznaniowymi, Towarzystwem Przyjaciół Dzieci w Morągu w tym: 
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Warsztatami Terapii Zajęciowej w Morągu i Środowiskowym Domem Samopomocy 
w Morągu i Środowiskowym Domem Samopomocy w Łukcie, Poradnią 
Psychologiczno - Pedagogiczna w Morągu, Ośrodkiem Interwencji Kryzysowej  
w Olsztynie, Domem Dziecka „Promyk” w Morągu, Domem Dziecka im. Sybiraków 
 w Szymonowie, zakładami pracy, Zakładem Ubezpieczeń Społecznych, Zarządem 
Rejonowym PCK w Morągu, Fundacją Rozwoju Regionu Łukta, rodzinami osób 
z zaburzeniami psychicznymi, radnymi, sołtysami, Urzędem Gminy w Łukcie, 
Zakładem Gospodarki Komunalnej w Łukcie Spółka z o.o., Ochotniczą Strażą 
Pożarną w Łukcie.  W ramach współpracy podejmowano następujące działania:  
 

Praca socjalna na rzecz zapewnienia/uzyskania niezbędnych środków 
materialnych dla rodzin : 

1. Pomoc w uzyskaniu świadczeń emerytalno-rentowych (kompletowanie 
niezbędnej dokumentacji)  – 17 osób, 

2. Pomoc w uzyskaniu przez osoby niezdolne do samodzielnej egzystencji 
świadczenia uzupełniającego – 13 osób, 

3. Pomoc w uzyskaniu uprawnień do zasiłku stałego – 11 osób, 
4. Redagowanie pozwów o ustalenie alimentów, ich podwyższenie –  4 rodziny, 
5. Informowanie osób i rodzin o warunkach, kryteriach  i formach wsparcia 

wynikających z ustawy o pomocy społecznej – praca ciągła, 
6. Informowanie o możliwości uzyskania prawa do świadczeń rodzinnych, 

świadczenia pielęgnacyjnego, specjalnego zasiłku opiekuńczego, zasiłku 
rodzicielskiego, zasiłku pielęgnacyjnego (pomoc w wypełnianiu wniosków) – 
praca ciągła, 

7. Informowanie o możliwości uzyskania prawa do świadczenia wychowawczego 
500+ - praca ciągła,  

8. Kontrolowanie właściwego gospodarowania budżetem środowisk 
korzystających z pomocy społecznej i otrzymujących świadczenie 500+ , w tym 
pomoc i edukacja w zakresie gospodarowania budżetem domowym, wspólne  
z klientem planowanie i monitorowanie wydatków - praca ciągła, 

9. Informowanie rodzin wielodzietnych o możliwości nabycia prawa do Karty Dużej 
Rodziny - 60 rodzin złożyło wniosek o wydanie KDR, 

10.  Informowanie o uprawnieniach do dodatku mieszkaniowego i dodatku 
energetycznego - praca ciągła, 

11. Informowanie o uprawnieniach do dodatku węglowego, dopłaty do drewna 
(realizator Urząd Gminy w Łukcie) – praca ciągła,  

12.   Informowanie o możliwościach skorzystania z pomocy stypendialnej dla 
uczniów szkoły podstawowej, gimnazjum, szkół ponadgimnazjalnych z Urzędu 
Gminy w Łukcie oraz uczniów szkół ponadgimnazjalnych i studentów - 
stypendia z Fundacji Rozwoju Regionu Łukta (udział pracowników  
w posiedzeniach komisji przyznającej powyższe świadczenia) – praca ciągła, 
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13. Zorganizowanie we współpracy z Bankiem Żywności w Olsztynie dystrybucji 
pomocy żywnościowej w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 
2014-2020 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy 
Najbardziej Potrzebujących (FEAD)- łącznie z pomocy w roku 2022 skorzystało 
361 rodzin- 870 osób, co stanowi 19,84% ogółu mieszkańców gminy, 

14. Kierowanie rodzin do pomocy „Szlachetna Paczka”- 3 rodziny. 
 

Praca socjalna w celu zapewnienia godziwych warunków mieszkaniowych: 
1. Pomoc i poradnictwo w zakresie spłat lub umorzenia zaległości za czynsz 

i inne media, bądź wykup mieszkania – 3 rodziny, 
2. Pomoc w pozyskaniu schronienia dla osoby bezdomnej – 5 osób, 
3. Pozyskanie mebli i sprzętu AGD – 2  rodziny, 
4. Pomoc w podłączeniu energii elektrycznej – 3 rodziny, 
5. Pomoc w przeprowadzeniu remontu mieszkania rodzinom posiadającym trudne  

warunki mieszkaniowe – 1 rodzina, 
6. Pomoc w poszukiwaniu i uzyskaniu stancji – 1 rodzina.  
 

Praca socjalna na rzecz rozwiązywania problemów bezrobocia: 
1. Pomoc w nabywaniu umiejętności poszukiwania pracy, wskazywanie 

możliwości  zatrudnienia na lokalnym rynku pracy – praca ciągła, 
2. Realizacja prac społecznie - użytecznych, dla osób bezrobotnych, 

korzystających z  pomocy społecznej – 5 osób (w tym 3 osoby wykonujące 
pracę w GOPS Łukta, 1 osoba w Fundacji Rozwoju Regionu Łukta, 1 osoba  
w Zespole Szkolno- Przedszkolny w Łukcie), 

3. Współpraca z pracodawcami odnośnie możliwości zatrudnienia – praca ciągła, 
4. Pomoc w załatwieniu zatrudnienia, skierowanie do pracy – 6 osób (4 osoby 

podjęły zatrudnienie), 
 

Praca socjalna na rzecz poprawy stanu zdrowia: 
1. Pomoc w podjęciu leczenia psychiatrycznego – 3 osoby, 
2. Edukacja w zakresie profilaktyki i higieny zdrowotnej w rodzinie – praca ciągła, 
3. Pomoc w załatwieniu wizyty domowej lekarza lub pielęgniarki środowiskowej,   

w tym zgłaszanie pogorszenia stanu zdrowia, wspólne wizyty w środowisku 
chorego z pielęgniarką środowiskową – 7 rodzin, 

4. Zgłaszanie lekarzom/pielęgniarkom środowiskowym potrzeby umieszczenia 
chorego w Zakładzie Opiekuńczo-Leczniczym lub Szpitalu – 3 osoby, 

5. Pomoc w dostępie do Poradni specjalistycznych (umawianie telefoniczne  
terminu wizyty u lekarzy specjalistów) – 16 osób, 

6. Informowanie mieszkańców o możliwości zrobienia mammografii w okresie 
kiedy były prowadzone badania w Gminie Łukta oraz badań profilaktycznych 
dotyczących chorób układu krążenia, 

7. Zorganizowanie pomocy sąsiedzkiej dla osoby chorej – 5 osób. 
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Praca socjalna na rzecz zapewnienia opieki osobom starszym 

 i niepełnosprawnym: 
1. Współpraca pracowników socjalnych z rodzinami, sąsiadami celem 

zapewnienia opieki  przez sąsiadów np. odwiedzin, załatwiania drobnych spraw, 
2. Zapewnienie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania  – 7 osób, 
3. Zapewnienie usług opiekuńczych i bytowych w formie Rodzinnego Domu 

Pomocy – skierowano 3 osób. Łącznie w 2022 roku przebywało w DPR 6 osób.  
4. Skierowanie do Domu Pomocy Społecznej – 1 osoba. Łącznie w roku 2022  

w DPS przebywało 5 osób.   
5. Kompletowanie dokumentów i skierowanie do tworzonego w Łukcie 

Środowiskowego Domu Samopomocy typu „A”, „B” oraz „D” – 12 osób,  
6. Pomoc w uzyskaniu  pampersów, opatrunków, sprzętu rehabilitacyjnego –  

8 osób, 
7. Realizacja Programu „Korpus Wsparcia Seniorów”- II moduł. Z programu  

w 2022r. skorzystało 21 osób (zakupiono 18 opasek bezpieczeństwa i usługi 
teleopieki SOS). Zakup opasek przyczynił się do zmniejszenia zakresu 
świadczonych usług opiekuńczych, co z kolei przełożyło się na mniejsze koszty 
gminy związane z usługami opiekuńczymi. Wśród osób korzystających  
z opasek bezpieczeństwa zauważono wzrost poczucia bezpieczeństwa. Osoby 
mają możliwość  korzystania z badania swoich parametrów życiowych jak 
ciśnienie, puls, saturacja. Czują się bezpiecznie, ponieważ mają świadomość  
że w każdej chwili mogą wezwać pomoc. 

8. Realizacja programu od 24.01.2022r. do 30.11.2022r. „Asystent osobisty osoby 
niepełnosprawnej”- wsparciem objęto 4 osoby.  

 
Praca socjalna w związku przysługującymi osobom niepełnosprawnym 

uprawnieniami: 
1. Bezpłatne wydawanie druków do celów ustalenia stopnia niepełnosprawności 

lub niezdolności do pracy – praca ciągła, 
2. Pomoc w uzyskaniu stopnia niepełnosprawności lub jego podwyższenia (pomoc 

w wypełnianiu wniosków, udzielanie poradnictwa) – 37 osób, 
3. Informowanie o przysługujących ulgach i uprawnieniach z tytułu 

niepełnosprawności (przejazdy, RTV, odpisy od podatku wydatków w tym dla 
opiekuna, zakupu leków itp. ) – praca ciągła, 

4. Pomoc w uzyskaniu  dofinansowania do sprzętu rehabilitacyjnego, 
ortopedycznego, turnusów rehabilitacyjnych (z dofinansowaniem z NFZ 
i PFRON)  – 6 osób, 

5. Kierowanie osób do PCK w Morągu w sprawie możliwości wypożyczenia 
sprzętu rehabilitacyjnego – praca ciągła. Ze sprzętu skorzystało 78 osób ( w tym 
16 osób wypożyczyło sprzęt w 2022 r.).  
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Praca socjalna na rzecz rodzin doznających przemocy i stosujących przemoc: 
1. Praca z rodzinami w ramach  grup roboczych zespołu interdyscyplinarnego:  

• Koordynowanie prac grup roboczych, prowadzenie dokumentacji, 
sporządzanie sprawozdawczości, 

• Monitoring sytuacji rodzinnej przez pracowników socjalnych, który jest stałym 
elementem działań i dotyczy wszystkich rodzin gdzie jest prowadzona 
procedura Niebieskiej Karty - 12 rodzin, 

• Kierowanie ofiar przemocy, w tym dzieci, do specjalistów (psychologa, 
psychoterapeuty, lekarza – w tym umawianie wizyt) – 4 osoby, 

• Rozmowy profilaktyczne i ostrzegawcze z osobami podejrzanymi  
o stosowanie przemocy - 7 osób, 

• Współpraca z Policją, szkołami, kuratorami społecznymi i zawodowymi 
w zakresie diagnozy, monitorowania sytuacji, wymiany informacji  
o podejmowanych działaniach zawartych w planie pomocy i wsparcia rodzin – 
praca ciągła, 

• Informowanie osób doznających przemocy o ich prawach, a sprawców  
o konsekwencjach stosowania przemocy – 12 rodzin, 

• Proponowanie 4 osobom stosujących przemoc udział w zajęciach korekcyjno  
- edukacyjnych - żadna z osób nie wyraziła zgody , 

• Udzielono pomocy materialnej dla 5 rodzin na ogólną kwotę 19.526,40 zł  
(w formie zasiłku okresowego - 4 rodziny, zasiłek celowy na zakup „posiłku”-  
5 rodziny oraz dożywianie dzieci w szkole – 2 rodziny (5-ro dzieci). 

 Opracowanie Gminnego Programu Przeciwdziałania Pomocy w Rodzinie oraz 
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Łukta na lata 2023-2028. 

 
Praca socjalna na rzecz zapewnienia właściwego funkcjonowania rodzin 

mających trudności i problemy w sprawach opiekuńczo-wychowawczych, 
niewydolnych wychowawczo 

1. Stały kontakt z rodzinami przejawiającymi bezradność w sprawach opiekuńczo- 
wychowawczych (monitorowanie sytuacji, a przede wszystkim dzieci)  
– 19 rodzin, 

2. Kierowanie rodzin do psychologa - 14 rodziny, 
3. Interwencja w środowisku odnośnie zmobilizowania dzieci do systematycznego 

uczęszczania do szkoły lub systematycznej nauki zdalnej – 6 dzieci, 
4.    Pomoc w redagowaniu pozwu o rozwód – 2 rodziny,  
5. Kierowanie do rodzin asystenta rodziny (współpraca pracowników socjalnych  

z asystentem rodziny; wspólne monitorowanie środowisk rodzinnych, wymiana 
informacji, planowanie wspólnych działań) –  5 rodzin. 
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Praca socjalna na rzecz poprawy funkcjonowania osób uzależnionych od 
alkoholu i ich rodzin 

1. Motywowanie do podjęcia terapii odwykowej – 13 osób, 
2. Pomoc w podjęciu leczenia w trybie stacjonarnym, ustalenie terminu - 5 osób, 
3.    Monitorowanie zadeklarowanej terapii odwykowej – 5 osób, 
4. Wnioskowanie do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

o podjęcie stosownej decyzji w sprawie klienta w tym również leczenia – 3 
osoby. 

Inne działania 
1. Sporządzanie wywiadów dla innych instytucji – 131,  
2. Sporządzanie informacji dotyczących sytuacji rodzin dla innych instytucji – 33, 
3. Występowanie z wnioskiem o przeprowadzenie wywiadów alimentacyjnych  

i aktualizacji wywiadów środowiskowych do innych Ośrodków Pomocy 
Społecznej – 11, 

4. Pomoc w załatwianiu spraw urzędowych, redagowaniu pism, odwołań do 
różnych instytucji – praca ciągła, 

5. Pozyskanie zaświadczeń o dochodach od pracodawców – 13, 
6. Wnioskowanie do ZUS za pośrednictwem Platformy Usług Elektronicznych 

o uzyskanie wysokości świadczeń społecznych wypłacanych w ZUS  osobom 
korzystającym ze wsparcia tut. Ośrodka - 118, 

7. Wnioskowanie do ZUZ i KRUS o zwrot przyznanego zasiłku stałego 
i okresowego – 2 rodziny, 

8. Prowadzenie kontraktów socjalnych - 5 rodzin, 
9. Sporządzanie wymaganej sprawozdawczości, ocen, ankiet i analiz 

(jednorazowe, miesięczne, kwartalne, półroczne i roczne), 
10.  Organizacja prac Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego, obsługa 

administracyjna prac Zespołu i grup roboczych, 
11.  Prowadzenie dokumentacji z realizacji pomocy żywnościowej POPŻ : 

• prowadzenie ewidencji wydania artykułów spożywczych, 
• sporządzanie sprawozdań z ewidencji przyjętych i wydanych artykułów 

spożywczych sprawozdania - cyklicznie miesięcznie,  
• sporządzanie sprawozdań cząstkowych i końcowych z dystrybucji artykułów 

spożywczych, 
• obsługa przy wydawaniu żywności. 

12. Współpraca z Polskim Towarzystwem Krajoznawczym w sprawie kolonii letnich 
– monitoring i prowadzenie korespondencji z organizatorem wypoczynku, 
kontakt telefoniczny, sporządzenie dokumentacji, 

 
  Kierownik Ośrodka na bieżąco kontroluje pracowników zatrudnionych  

w Ośrodku Pomocy Społecznej jak również zgodnie z planem kontroli. 
Występujące problemy w środowiskach rozwiązywane są na bieżąco, także 
przy współpracy innych instytucji.  
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Tabela 8: Wykorzystanie środków w roku 2022 (ogółem zadania zlecone i własne). 

Lp. Nazwa zadania Wykonanie  

2019 2020 2021 2022 

1 Domy Pomocy Społecznej 249.971,32 259.779,14 310.899,14 191.818,57 

2 Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie 1.026,42 1.608,24 1.139,74 1.750,00 

3 Składki zdrowotne 21.597,00 19.529,24 16.278,47 18.414,88 

4 Zasiłki i pomoc w naturze 
w tym: 
środki z dotacji Wojewody – 
227.790,00 zł 
środki własne Gminy - 
57.000,00 zł 

391.470,09 382.714,57 399.134,02 331.906,84 

5 -Dodatki mieszkaniowe 52.643,68 57.248,52 59.190,29 61.712,21 

6 - zasiłki stałe  271.745,40 243.451,55 212.963,63 238.428,24 

7 - Utrzymanie Ośrodka 
w tym  
dotacja Wojewody-139.427,00 zł. 
środki własne Gminy – 680.734,63 zł. 

516.108,91 491.205,28 618.944,02 794.887,88 

8 - Usługi opiekuńcze 3.952,52 17.547,98 23.781,21 114.001,05 

9 Pomoc w zakresie dożywiania  
Z dotacji Wojewody 240.000,00 zł.  
Z środków własnych 60.000,00 zł 

300.000,00 300.000,00 300.000,00 300.000,00 

10 - Pozostała działalność 
w tym: 
- dowóz żywności 
- program Wspieraj seniora 
-prace społ. –użyteczne 

0,00 6.485,60 28.668,38 39.736,91 

11 Program „Asystent Osoby 
Niepełnosprawnej” 

0,00 0,00 57.288,03 3.596,87 

12 Pozostała działalność - Ukraina 0,00 0,00 0,00 32.142,85 

13 Świadczenia rodzinne i św. z fundusz 
alimentacyjnego 

2.381.995,1
4 

2.568.653,63 2.745.246,39 2.736.758,25 

14 Karta Dużej Rodziny 419,94 168,15 272,76 1.368,00 
15 Wspieranie rodziny 18.965,94 32.196,66 67.272,52 52.607,18 
16 Rodziny zastępcze 34.232,57 46.700,00 66.118,44 66.295,17 
17 Działalność placówek opiekuńczo-

wychowawczych 
23.633,82 47.294,50 39.588,87 31.500,00 

18 Składki zdrowotne od rodzinnych 23.927,33 32.721,49 39.322,77 44.545,71 
19 Projekt „Rodzina razem aktywna” 43.194,00 0 0 0 
20 Pozostała działalność - Ukraina 0,00 0,00 0,00 13.513,00 

            OGÓŁEM 4.335.494,60 4.335.494,60 4.986.108,68 5.074.983,61 
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GMINNY OŚRODEK KULTURY 
 

Gminny Ośrodek Kultury w Łukcie jest samorządową instytucją kultury. 
Ośrodek jest wpisany do rejestru Instytucji Kultury prowadzonego przez 
Organizatora i posiada osobowość prawną. Ośrodek jest samorządową placówką 
upowszechniania kultury integrującą działalność wszystkich placówek kulturalnych 
na terenie miny Łukta, poza Gminną Biblioteką . 
W jego skład wchodzi: 
• Świetlica Środowiskowa w Ględach, 
• Świetlica Środowiskowa we Florczakach, 
• Świetlica Środowiskowa w Ramotach, 
• Świetlica Środowiskowa w Koziej Górze, 
• Świetlica Środowiskowa w Zajączkowie, 
• Świetlica Środowiskowa w Komorowie, 
• Świetlica Środowiskowa w Pelniku, 
• Świetlica Środowiskowa w Plichcie. 

Realizowane zadania mają na celu stworzenie jak najlepszych warunków do 
harmonijnego i wszechstronnego rozwoju mieszkańców poprzez ustawiczną 
edukację kulturalną naszego regionu. Podstawowym celem działania Ośrodka jest 
prowadzenie wielokierunkowej działalności rozwijającej i zaspokajającej potrzeby 
kulturalne mieszkańców oraz upowszechnianie i promocja kultury w gminie i poza 
nią. 

Gminny Ośrodek Kultury w Łukcie na dzień 31 grudnia 2022 r. zatrudniał  
13 pracowników: 6 osób zatrudnionych na 1/2 etatu, 7 osób na cały etat (w tym  
1 osoba na urlopie wychowawczym): 
* dyrektora - 1 pełny etat 
* informatyk - 1 pełny etat 
* menadżer kina - 1 pełny etat 
* animator kultury -2 osoby pełny etat  
* pracownik techniczny - 1 pełny etat 
* główna księgowa – 1/2  etatu 
* sprzątaczka - 1/2 etatu 
* opiekun świetlicy - 4 osoby po 1/2 etatu 
 
SEKCJE DZIAŁAJĄCE PRZY GOK w 2021 roku: 
Chór – ok. 18 osób dorosłych, 
Klub gier planszowych – ok. 10 osób, 
Fitness - ok. 10 osób dorosłych, 
Nauka gry na pianinie i śpiew - ok. 28  osób, 
Nauka gry na gitarze - ok. 6 osób, 



 

Kultura 
 

Grupa wokalna maluchów- 10 osób 
Klub malucha – ok. 20 osób 
Zajęcia rękodzielnicze – ok.20 osób 
Fitnesy – ok. 32 osoby 
Zajęcia modern i balecik – ok. 30 osób 
Planszówki – ok. 10 osób 
Zajęcia komputerowe – ok. 30 osób 
Zajęcia kulinarne – ok. 20 osób 
Karaoke – ok. 6 osób 
Organizowanie wakacji i ferii w których uczestniczyło ok. 50 osób 
Warsztaty dla szkół – ok. 100 osób 
 
 Prowadzenie działalności kinowej w weekendy. Dodatkowo organizowane są 
seanse kinowe dla grup zorganizowanych, a po kinie zajęcia dla grup szkolnych.  
Kino w 2022 r. odwiedziło ok. 7913 osób. 
 
Tabela 9: Ważniejsze imprezy zorganizowane w 2022 roku. 
 

Lp.  Data Wydarzenie Ilość       
osób 

1 2022-03-21 Pierwszy Dzień Wiosny 15 

2 2022-04-04 Projekt Smaczna Ukraina – Tradycyjne 
Ukraińskie Potrawy 

20 

3 2022-04-09 Koncert ANDY EGART Blus Bank 65 

4 2022-05-30 Przedstawienie taneczne w klimacie lat ` 80 145 

5 2022-06-05 Festyn z okazji Dnia Dziecka w miejscowości 
Łukta 

258 

6 2022-06-22 Koncert uczestników zajęć muzycznych 145 

7 2022-07-01 Letnia Noc Gier Planszowych 40 
8 2022-07-03 Święto WODY -Tabórz 215 

9 2022-07-16 Festyn z okazji Dni Łukty 500 

10 2022-08-20 Zakończenie Lata - Festyn 500 

11 2022-08-26 Noc Gier Planszowych 30 

12 2022-08-27 Warsztaty – Edukacja zdrowotna 10 

13 2022-09-23 Pierwszy Dzień Jesieni 18 

14 2022-10-02 I Turniej Szachowy Łukta 25 
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15 2022-10-10 Dzień Gier Planszowych 30 

16 2022-10-14 Koncert Marka Piekarczyka 176 

17 2022-10-21 Koncert Jesienny – Niezapomniane Polskie 
przeboje 

67 

18 2022-10-24 Oddaj krew-Akcja krwiodawstwa 21 

19 2022-11-11 Obchody Dnia Niepodległości – Występy 
zespołu Pieśni i Tańca Kortowo + Biesiada na 

świeżym powietrzu 

136 

20 2022-11-18 Stand UP Magda Kubicka & Maciej 
Brudzewski 

150 

21 2022-11-25 Bal Andrzejkowy dla dzieci 45 

22 2022-12-04 Mikołajki objazdowe 752 
 

23 2022-12-13 Spektakl Taneczny 112 

24 2022-12-18 Koncert kolęd – występ chóru oraz dzieci i 
młodzieży 

123 

Razem: 3598 

 
Gminny Ośrodek Kultury współpracował z instytucjami i organizacjami 

pozarządowymi, pod względem merytorycznym i organizacyjnym. Powyższa 
współpraca dała duże szanse rozwojowe w szerzeniu kultury i promocji Gminy 
Łukta, co szczególnie zaznacza się w zakresie organizacji przedsięwzięć 
kulturalnych i edukacyjnych. 

Gminny Ośrodek Kultury w Łukcie w 2022 roku pozyskał niżej wymienione 
środki: 
1. Projekt „Zaproś nas do siebie”, dofinansowany z program Narodowego Centrum 

Kultury: polegał na szkoleniu kadry zarządzającej w celu usprawnienia 
działalności w ośrodku kultury i pozyskaniu nowych pomysłów na działanie. 
Pracownicy GOKu wyjeżdżali na wizyty studyjne, gdzie poznawali dobre 
praktyki, a także wymieniali doświadczenia z innymi pracownikami domów 
kultury w Polsce.  

2. GOK wspólnie ze świetlicami realizował projekt „Wakacyjna aktywakcja”,  
na łączną kwotę 10.000 zł. Zorganizowano festyn w Taborzu oraz w świetlicy  
w Koziej Górze.  

3. „Zaszachowani, Łukciańskie spotkania z szachami” – 10.000,00 zł. Celem była 
integracja mieszkańców Gminy Łukta, szczególnie młodzieży. W ramach 
projektu zorganizowano warsztaty szachowe o dwóch poziomach 
zaawansowania oraz turnieje szachowe. 
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GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA 
 

Gminna Biblioteka Publiczna w Łukcie jest samorządową instytucją kultury, 
jednostką organizacyjną Gminy Łukta, zarejestrowaną w Rejestrze Instytucji Kultury 
pod nr 1/1991.  W bibliotece zatrudnione są 2 osoby na 2 etatach.  

Gminna Biblioteka Publiczna w Łukcie realizuje zadania statutowe tzn. 
gromadzi, opracowuje i udostępnia zbiory, udziela informacji oraz popularyzuje 
książkę i czytelnictwo, służy rozwijaniu i zaspakajaniu potrzeb czytelniczych 
społeczeństwa oraz upowszechnianiu wiedzy i rozwijaniu kultury. Siedzibą biblioteki 
jest wieś Łukta, natomiast terenem działania - Gmina Łukta. 

Statutowa działalność Gminnej Biblioteki Publicznej była finansowana  
z dwóch źródeł: z  dotacji od organizatora czyli  Gminy Łukta oraz z Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego na zakup książek.  

W bibliotece na koniec 2022 roku stan zamknął się liczbą 14960 książek, 
w tym 7604 literatury pięknej dla dorosłych, 4002 lit. pięknej dla dzieci i młodzieży, 
3354 lit. popularno-naukowej oraz 168 egz. zbiorów specjalnych (audiobooki i filmy). 
Priorytetem biblioteki było zapewnienie czytelnikom dostępu do nowości 
wydawniczych ukazujących się na rynku księgarskim oraz konkretnych tytułów 
książek zamawianych na życzenie czytelników. 

W ciągu roku w bibliotece przybyło ogółem 742 książek, w tym z budżetu 
własnego zakupiono 484 egzemplarzy za kwotę 13 356,00 zł oraz 254 książki  
z dotacji MKiDN za kwotę 7 000,00 zł, dary od czytelników - 2 książki. W 2022 roku 
prenumerowano 5 tytułów czasopism na kwotę 323 zł.  
 
Tabela 10: Struktura zakupu książek oraz porównanie z 2021 rokiem. 

Działy Zakup książek 
w 2021 roku 

Zakup książek 
w 2022 roku 

Literatura dla dorosłych 524 537 

Literatura piękna dla dzieci 178 140 

Literatura popularno-naukowa 65 61 

Ogółem 767 738 
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CZYTELNICTWO I WYKORZYSTANIE ZBIORÓW 
 

 W okresie sprawozdawczym ze zbiorów biblioteki skorzystało  
438 czytelników. Biorąc pod uwagę wiek czytelników, największą grupę stanowią 
dorośli w wieku 25-44 lata – 110 osób.  

Biblioteka uczestniczyła w Ogólnopolskiej Kampanii „Mała książka - wielki 
człowiek”, dzięki której dzieci w wieku przedszkolnym otrzymują Wyprawkę 
czytelniczą i zbierają punkty, za które dostają dyplom i nagrodę. W ten sposób  
w szeregi czytelników biblioteki wstąpiło 14 dzieci w wieku przedszkolnym. W celu 
zwiększenia zasięgu czytelnictwa, kontynuowano działalność Objazdowej Biblioteki. 
Raz w miesiącu pracownik biblioteki dowozi książki do czytelników  
w Mostkowie, Ględach, Zajączkowie i Pelniku. Z takiego udogodnienia chętnie 
korzystają seniorzy, którzy mają utrudniony dostęp do biblioteki. W roku 2022 
w ramach Objazdowej Biblioteki wypożyczono 620 książek -  
17 czytelnikom. Na zewnątrz odnotowano ogółem 12760 wypożyczeń zbiorów, 
w tym 12505 książek, 220 czasopism oraz 35 zbiorów audiowizualnych. 
 
Tabela 11: Struktura wypożyczeń na zewnątrz w 2021 oraz 2022 roku.  

Rok Literatura 
piękna dla 
dorosłych 

Literatura 
piękna dla 

dzieci 

Literatura 
niebeletrystyczna 

Czasopisma Filmy i 
audiobooki 

Razem 

2021 11063 3454 1390 385 0 16292 

2022 9006 2707 792 220 35 12760 
 
Tabela 12: Struktura wpływów i ubytków w 2021 r. oraz porównanie z 2022 r. 

Działy Stan na 
koniec 
 2021 r. 

Wpływy 
2022 

Ubytki 
2022 r. 

Stan na 
koniec  
2022 r. 

Literatura 
piękna dla 
dorosłych 

8188 541 1125 7604 

Literatura 
piękna dla 
dzieci 

4326 140 464 4002 

Literatura 
popularno-
naukowa 

3521 61 228 3354 

Audiobooki 
na płytach 

40 0 0 40 

Filmy 157 11 0 168 
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DZIAŁALNOŚĆ KULTURALNO- EDUKACYJNA 
 

Biblioteka jest placówką nie tylko wypożyczającą książki, ale miejscem 
integrującym i aktywizującym społeczność lokalną, powszechnie dostępną, cieszącą 
się dużym zaufaniem społecznym. W miarę możliwości finansowych otrzymanych 
od organizatora oferowany jest użytkownikom szeroki wachlarz form spędzania 
wolnego czasu i wydarzeń o charakterze kulturalnym, edukacyjnym, propagującym 
książkę i czytelnictwo. W 2022 roku w podziale na poszczególne kwartały 
zorganizowane zostały niżej wymienione wydarzenia: 
I kwartał  
- 2 spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki (DKK), zrzeszającego ludzi lubiących 
czytać, pogłębiać wiedzę, bawić się i czerpać radość ze wzajemnych spotkań. 
Lutowe, jubileuszowe spotkanie (10 lat), dotyczyło powieści Ałbeny Grabowskiej 
„Doktor Bogumił”, która dotyczyła roli kobiet w rozwoju medycyny. Podczas 
spotkania dla przybyłych gości był tort, głosowanie na najlepszą książkę roku 2021, 
spotkanie z pielęgniarką - instrumentariuszką, która opowiedziała o swojej pracy  
w szpitalu. Marcowe spotkanie DKK, dotyczyło książki Żółte ślepia - Marcina Mortki, 
dzięki której czytelnicy wkroczyli w świat bóstw słowiańskich, będących inspiracją do 
rozmów na temat wierzeń naszych przodków. 
- 5 spotkań w ramach Klubu Mamy i Malucha – Zwierzęta duże i mniejsze, Kolory, 
Przebieranki, Dzień Kota - dzieci wraz z rodzicami wysłuchały czytanych na głos 
opowieści, rozwiązywały zagadki, brały udział w quizach, zabawach ruchowych  
i pracach plastycznych. Muzyka i instrumenty – to temat marcowego spotkania dla 
maluchów i ich rodziców. Czytana na głos opowieść o przygodach muzykalnej 
krowy, była inspiracją do poznania przez dzieci instrumentów muzycznych i zagrania 
na nich.  
- spotkanie autorskie z Anną Maziuk- autorką reporterskiej książki INSTYNKT.  
O wilkach w polskich lasach, wyd. Czarne. Rozmowę prowadziła Monika Stępień – 
kreatorka i animatorka kultury. Spotkanie odbyło się w ramach projektu Dyskusyjne 
Kluby Książki na Warmii i Mazurach, dzięki czemu było sfinansowane przez WBP  
w Olsztynie. 
- 2 spotkania filmowe z cyklu Kino i Kolor, w ramach którego odbywają się projekcje 
wartościowych, niekomercyjnych filmów o artystycznych walorach, niosące 
przesłania i będące inspiracją do dyskusji. Pierwsze marcowe spotkanie  odbyło się 
w kolorze niebieskim, gdyż dotyczyło filmu Kształt wody w reż. Guillermo del Toro. 
Na projekcję filmu  klubowiczki przybyły w niebieskich strojach, a w bibliotece 
czekała na nie wystawka książek z niebieskimi okładkami i poczęstunek w tym 
kolorze. Drugie spotkanie dotyczyło filmu Parasite – zdobywcę Oscara za najlepszy 
film 2020 r. 
II kwartał 
- 2 spotkania DKK – dotyczyły książek Kroniki z życia ptaków i ludzi - Aidy Amer  
i reportażu pt. Blondynka w Japonii Beaty Pawlikowskiej. Biorący udział uczestnicy 
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sporządzili listę plusów i minusów życia w tym egzotycznym kraju, a odpowiadanie 
na przygotowane pytania, było świetnym treningiem pamięci. W Dyskusyjnym Klubie 
Książki nie jest łatwo, na klubowiczki często czyhają takie podstępne zadania 
sprawdzające. 
- Dzień Ziemi i Dzień Pszczół – dwa spotkania z literaturą, zabawą i kreatywnością 
dla dzieci w ramach Klubu Mamy i Malucha, podczas których, promowano wśród 
dzieci postawę proekologiczną. 
-  2 spotkania motywacyjne dla młodzieży szkolnej z Jackiem Łapińskim – autorem 
książek „Dlaczego warto czytać?”, „Jak być lepszym?”, pasjonatem psychologii 
pozytywnej. 
- motywacyjne spotkanie z Jackiem Łapińskim dla dorosłych, 
- 2 spotkania filmowe Kino i Kolor – projekcja filmu nagrodzonego Oscarem  
pt. „Cruella”, stroje, wystawka książek i poczęstunek w kolorze biało-czarnym oraz 
filmu Na noże, zdobywcę Oscara za najlepszy scenariusz oryginalny w 2020 r. 
-  spotkanie z podróżnikiem Romanem Pankiewiczem – „Rosja w latach 80-tych”. 
-  inwentaryzacja księgozbioru (skontrum) - 23.05 - 22.06 2022 r. 
- Teatr przy Stoliku – sztuka Dwoje na  huśtawce – w interpretacji aktorów im. 
Stefana Jaracza w Olsztynie – Marzeny Bergmann i Cezarego Ilczyny. Spektakl był 
sfinansowany przez Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego z racji 
wyróżnienia naszej biblioteki i zaproszenia do projektu spośród 300 placówek 
z naszego województwa.  
- Warsztaty teatralne z aktorem Teatru im. Stefana Jaracza w Olsztynie - Cezarym 
Ilczyną, na które została zaproszona grupa czytelników, mających predyspozycje  
aktorskie, występująca w 2019 r. na scenie GOK-u w sztuce „Gwałtu, co się dzieje?” 
A. Fredry. 
III kwartał   
- 3 spotkania DKK – Instynkt. O wilkach w polskich lasach Anny Maziuk, Wyspa 
kobiet morza Lisy See, Heksy Agnieszki Szpili. Sierpniowe, plenerowe spotkanie  
w lesie nad Jeziorem Taborskim dotyczyło odbudowania więzi z naturą, dbania  
o naszą Matkę Ziemię, a przede wszystkim dbania o SIEBIE.  
- wakacje w 3D w bibliotece – podczas 6 spotkań w lipcu i sierpniu, dzieci obejrzały 
filmy animowane w technologii 3D. 
- spotkanie autorskie z pisarką z Pomorza Sylwią Kubik – autorką lubianych 
powieści historyczno-obyczajowych, m in. „Zimowe Żuławy”, „Pod obcym niebem”. 
- 1 spotkanie z cyklu Kino i Kolor - film Córka Boga w reż. Małgorzaty Szumowskiej, 
nagradzany na międzynarodowych festiwalach filmowych w 2019 r. 
- Z dźwiękiem spotkanie na spontanie – warsztaty teatralne online dla uczniów SP  
w Łukcie, zorganizowane we współpracy z Teatrem Lalek w Olsztynie. 
- Pajączkowe zajęcia literacko-kreatywne w ramach Klubu Mamy i Malucha – 
wspólna praca nad stworzeniem olbrzymiego pająka ze starych gazet, wysłuchanie 
opowieści o „Pajączku Kędziorku”, by pokonać strach przed pajączkami, praca 
kreatywna - wyplatanie babiego lata z włóczki na gałązkach. 



 

Kultura 
 

IV kwartał 
- 3 spotkania DKK – Szeptucha Katarzyny Bereniki Miszczuk – o bóstwach  
i wierzeniach słowiańskich, Córka króla moczarów – Karen Dionne, Napój miłosny – 
E.E. Schmitta. 
- 2 spotkania w ramach Klubu Mamy i Malucha - Parasolki oraz Urodziny Misia 
zajęcia literacko-kreatywne, głośne czytanie, tort, zabawy, prace plastyczne. 
- 4 spotkania warsztatowe bibliotecznej grupy teatralnej. 
- wystawienie sztuki A. Fredry „Ożenić się nie mogę” w formie Teatru przy Stoliku 
przez grupę teatralną działającą przy GBP w Łukcie. 
 - 2 spotkania autorskie dla młodzieży szkolnej z SP w Łukcie oraz Mostkowie 
 z Danielem Kocujem – podróżnikiem, który przejechał rowerem z Sydney do 
Szczecina, autorem książki „Bikeowa podróż”. Spotkania te były sfinansowane przez 
Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
- Teatr przy Stoliku - sztuka „Król carycy” w interpretacji aktorów z Teatru im. Stefana 
Jaracza w Olsztynie – Ireny Telesz Burczyk i Artura Steranko. 
 
Tabela 13: Zestawienie działań kulturalnych biblioteki w 2022 roku. 

Nazwa działania Ilość wydarzeń Liczba 
uczestników 

Dyskusyjny Klub Książki 10 82 

Dyskusyjny Klub Filmowy 5 48 

Klub Mamy i Malucha 12 182 

Filmowe Środy 6 48 

Spotkanie autorskie z Anną Maziuk, Sylwią 
Kubik 

2 36 

Spotkanie z podróżnikiem Romanem 
Pankiewiczem 

1 9 

Spotkanie z Jackiem Łapińskim – dla 
młodzieży i dla dorosłych 

3 79 

Warsztaty teatralne dla młodzieży 1 20 

Spotkanie z podróżnikiem Danielem 
Kocujem dla młodzieży 

2 66 

Teatr przy Stoliku z Teatru z Olsztyna 2 84 

Warsztaty biblioteczne Grupy teatralnej 4 28 

Spektakl „Ożenić się nie mogę” 1 27 

Razem 49 709 
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Spółki komunalne 
 
Zakład Gospodarki Komunalnej w Łukcie Spółka z o.o. jest spółką 

komunalną ze 100 % udziałem gminy. Spółka wpisana w dniu 26.04.2017r.   
do rejestru Przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy w Olsztynie VIII 
Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 
0000672409 i prowadzi działalność w zakresie :  
- utrzymania oczyszczalni ścieków wraz z siecią kanalizacji sanitarnej oraz odbioru 
i oczyszczania ścieków bytowo-komunalnych i przemysłowych, 
- utrzymania stacji uzdatniania wody, hydroforni wraz z siecią wodociągową oraz 
ujmowania, uzdatniania, dystrybuowania wody przeznaczonej do spożycia, 
- utrzymanie kotłowni osiedlowej wraz z siecią ciepłowniczą oraz zaopatrzenie 
w energię cieplną budynków podłączonych do sieci ciepłowniczej, 
- utrzymania i konserwacji komunalnych terenów zielonych, 
- wykonywania innych usług w zakresie zaspokajania podstawowych potrzeb 
społecznych Gminy Łukta. 

Obszarem działania spółki jest teren Gminy Łukta, Jonkowo i Morąg. 
W okresie sprawozdawczym tj. od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r. 

funkcję Prezesa zarządu pełnił Pan Dariusz Andrzej Struk. 
 Kapitał własny Spółki w 2022 roku  - 9.671.651,03 zł. 

Na dzień 31.12.2022 r. Spółka zamknęła swoja działalność sumą bilansową 
27.903.045,30 zł. generując stratę w wysokości - 14.041,52 zł.  
 Spółka w 2022 r. realizowała rozpoczętą w roku 2020 inwestycję  
pn. „Telemetria w służbie mieszkańców – uruchomienie usług elektronicznych przez 
Zakład Gospodarki Komunalnej w Łukcie Sp. z o.o.” finansowaną w 80%   
ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 
lata 2014-2020 a w 20% ze środków własnych Spółki, wartość dotychczas 
zrealizowanego projektu - 1.233.395,27 zł. 
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Finanse Gminy 
PLANOWANIE BUDŻETU 

 
Budżet Gminy Łukta w 2022 roku, który został przyjęty uchwałą Rady Gminy 

Łukta nr Uchwała Nr XLII/70/2021 Rady Gminy Łukta z dnia 29.12.2021 roku, 
zakładał: 
● uzyskanie dochodów w kwocie 26 403 190,93 zł; 
● realizację wydatków na poziomie 26 403 190,93 zł; 
● pozyskanie przychodów w kwocie 910 000,00 zł; 
● realizację rozchodów na poziomie 910 000,00 zł. 
 

W Gminie Łukta dochody i wydatki zaplanowano na tożsamym poziomie.  
W rezultacie, Gmina zaplanowała przychody w kwocie umożliwiającej pokrycie 
rozchodów. 

W 2022 roku dokonano łącznie 33 zmian budżetu, z czego 13 uchwałami 
Rady Gminy Łukta i 20 zarządzeniami Wójta Łukta, co przedstawia tabela na 
kolejnej stronie.   
 
W wyniku wprowadzonych zmian w ciągu roku: 
● plan dochodów wzrósł o 6 514 378,29 zł do kwoty 32 917 569,22 zł; 
● plan wydatków wzrósł o 7 040 329,70 zł do kwoty 33 443 520,63 zł; 
● plan przychodów wzrósł o 225 951,41 zł do kwoty 1 135 951,41 zł; 
● plan rozchodów zmalał o 300 000,00 zł do kwoty 610 000,00 zł. 

 
Na dzień 31 grudnia 2022 roku budżet Gminy Łukta zamknął się 

planowanym deficytem budżetowym w kwocie 525 951,41 zł stanowiącym różnicę 
między planem dochodów a planem wydatków. 

W poniższym opisie wykonanie odnosi się do planowanych wartości na dzień 
31 grudnia 2022 roku. Ponadto w celach porównawczych na wykresach 
przedstawiono wielkości dochodów i wydatków zrealizowanych w 2021 roku i 2022 
roku. 
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Tabela 14 . Wprowadzone zmiany w budżecie na 2022 rok. 

Lp. Numer uchwały / zarządzenia 
Dochody (w zł) Wydatki (w zł) Przychody (w zł) Rozchody (w zł) 

zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia 

1 Uchwała rady Gminy XLIII/3/2022 125 227,00 4 432,00 695 676,41 101 881,41 277 743,37 104 743,37 0,00 300 000,00 

2 
Uchwała Nr XLIV/10/2022 Rady 

Gminy Łukta z dnia 25.02.2022 
67 552,00 0,00 124 472,00 56 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Uchwała Nr XLV/19/2022 Rady Gminy 1 275 729,00 0,00 1 462 345,00 219 866,00 0,00 33 250,00 0,00 0,00 

4 
Zarządzenie nr 15/2022 z dnia 

04.04.2022r 
59 680,00 0,00 148 480,00 88 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 
Uchwała Rady Gminy Nr 

XXXVI/24/2022 
535 342,90 88 800,00 558 502,90 16 960,00 95 000,00 0,00 0,00 0,00 

6 Zarządzenie Nr 27/2022 197 113,00 5 475,00 197 113,00 5 475,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7 Zarządzenie Nr 29/2022 53 774,00 0,00 54 474,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8 
Uchwała Nr XLVII/26/2022 Rady 

Gminy Łukta 
66 128,30 20 000,00 179 097,34 336 430,81 0,00 203 461,77 0,00 0,00 

9 Zarządzenie Nr 33/2022 z 15.06.2022r. 25 499,00 0,00 25 499,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10 
Uchwała Nr XLVIII/43/2022 Rady 

Gminy 
226 189,00 2 288 312,00 591 332,98 2 596 098,97 57 357,01 0,00 0,00 0,00 

11 
Zarządzenie Nr 35/2022 Wójta Gminy 

Łukta z dnia 11.07.2022 
14 163,00 0,00 44 163,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12 
Zarządzenie Nr 36/2022 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13 
Zarządzenie Nr 39/2022 Wójta Gminy 

Łukta z dnia 29.07.2022 
224,00 0,00 224,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14 
Zarządzenie Nr  41/2022 z dnia 

10.08.2022 
2 083,00 0,00 2 083,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

15 
Zarządzenie Nr 43/2022 Wójta Gminy 

Łukta 
36 700,00 0,00 36 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

16 
Uchwała  Nr XLIX/48/2022 Rady 
Gminy Łuktya z dnia 30.08.2022 

255 831,80 2 984,00 355 354,16 72 756,36 29 750,00 0,00 0,00 0,00 

17 
Zarządzenie Nr 44a Wójta Gminy Łukta 

z dnia 31.08.2022 
0,00 0,00 14 179,00 14 179,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

18 Zarządzenie Nr 47/2022 71 525,00 0,00 71 525,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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Lp. Numer uchwały / zarządzenia 
Dochody (w zł) Wydatki (w zł) Przychody (w zł) Rozchody (w zł) 

zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia 

19 
Uchwała Nr L/56/2022 Rady Gminy 

Łukta z dnia 29.09.2022 
1 516 562,00 99 553,92 1 517 502,76 100 494,68 0,00 0,00 0,00 0,00 

20 
Zarządzenie nr 50/2022 Wójta Gminy 

Łukta z dnia 30.09.2022r. 
166,00 0,00 166,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

21 
Zarządzenie nr 51a/2022 z dnia 

10.10.2022 
0,00 0,00 370,00 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

22 
Zarządzenie Nr 51/2022 z dnia 

10.10.2022 
168 548,43 0,00 168 918,43 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

23 
Uchwała Nr LI/62/2022 Rady Gminy 

Łukta z dnia 27.10.2022 
 

330 610,00 316 195,00 330 610,00 316 195,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

24 
Uchwałą Nr LII/63/2022 Rady Gminy 

Łukta z dnia 03.11.2022 
3 457 971,90 1 203 214,00 3 576 520,90 1 321 763,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

25 
Zarządzenie Nr 59/2022  z dnia 

25.11.2022 
504 416,00 0,00 504 416,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

26 
Uchwała Nr LIII/70/2022 Rady Gminy 

Łukta 
2 932 972,84 82 264,00 2 631 959,59 212 983,36 0,00 431 732,61 0,00 0,00 

27 
Zarządzenie nr 60/2022 Wójta Gminy 

Łukta z dnia 30.11.2022 
30 805,00 35 510,00 30 805,00 35 510,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

28 
Uchwała Nr LIV/72/2022 Rady Gminy 

Łukta 
443 250,00 0,00 638 243,74 194 993,74 0,00 0,00 0,00 0,00 

29 
Zarządzenie Nr 63/2022 Wójta Gminy 

Łuta z dnia 12.12.2022 
255 473,79 2 963,75 255 546,36 3 036,32 0,00 0,00 0,00 0,00 

30 
Zarządzenie Nr 64/2022 Wójta Gminy 

Łukta 
72 553,00 0,00 72 921,24 368,24 0,00 0,00 0,00 0,00 

31 
Uchwała Nr LV/80/2022 Rady Gminy 

Łukta 
125 810,00 2 184 618,00 156 037,18 1 675 556,40 539 288,78 0,00 0,00 0,00 

32 
Zarządzenie 67/2022 Wojta Gminy z 

dnia 30.12.2022 
0,00 0,00 5 700,00 5 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

33 
Zarządzenie Nr 69/2022 Wójta Gminy 

Łukta 
0,00 3 200,00 0,00 3 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 RAZEM 12 851 899,96 6 337 521,67 14 450 937,99 7 410 608,29 999 139,16 773 187,75 0,00 300 000,00 
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DOCHODY OGÓŁEM 
 

Dochody budżetu Gminy w 2022 roku wyniosły 30 485 517,88 zł,  
a ich realizacja stanowiła 92,61% planu wynoszącego 32 917 569,22 zł. Realizację 
planu dochodów w 2022 roku przedstawiają tabele poniżej. 

 
Tabela 15: Realizacja planu dochodów w 2022 roku w Gminie Łukta. 

Wyszczególnienie 
Plan na 

1.01.2022 r. (w zł) 
Plan na 

31.12.2022 r. (w zł) 
Wykonanie (w zł) 

Realizacja 
planu po 
zmianach 

(w %) 

Udział 
(w %) 

Dochody bieżące 20 580 781,73 29 755 002,42 29 161 841,19 98,01% 95,66% 

Dochody majątkowe 5 822 409,20 3 162 566,80 1 323 676,69 41,85% 4,34% 

RAZEM DOCHODY OGÓŁEM 26 403 190,93 32 917 569,22 30 485 517,88 92,61% 100,00% 

 

Tabela 16: Realizacja planu dochodów w 2022 roku w Gminie Łukta według działów 
klasyfikacji budżetowej. 

Dział Wyszczególnienie 
Plan na 

1.01.2022 r. 
(w zł) 

Plan na 
31.12.2022 r. 

(w zł) 

Wykonanie 
(w zł) 

Realizacja 
planu po 
zmianach 

(w %) 

Udział 
(w %) 

756 

Dochody od osób prawnych, od 
osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

7 178 187,93 10 290 044,10 10 109 678,56 98,25% 33,16% 

758 Różne rozliczenia 11 490 921,00 9 848 430,80 8 014 618,80 81,38% 26,29% 

855 Rodzina 4 715 545,00 4 764 120,00 4 755 192,01 99,81% 15,60% 

853 
Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej 
0,00 3 974 324,95 3 868 305,66 97,33% 12,69% 

852 Pomoc społeczna 1 076 224,80 1 667 072,50 1 530 569,74 91,81% 5,02% 

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 187 409,20 766 803,00 671 677,99 87,59% 2,20% 

750 Administracja publiczna 92 571,00 470 178,79 476 235,36 101,29% 1,56% 

801 Oświata i wychowanie 167 608,00 437 785,27 361 156,08 82,50% 1,18% 

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 271 282,82 271 339,39 100,02% 0,89% 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
0,00 247 160,00 247 164,01 100,00% 0,81% 

600 Transport i łączność 463 000,00 75 138,00 77 049,65 102,54% 0,25% 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 65 520,00 60 480,00 92,31% 0,20% 

900 
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
19 800,00 23 665,00 22 834,22 96,49% 0,07% 

020 Leśnictwo 7 500,00 11 620,00 14 792,42 127,30% 0,05% 

752 Obrona narodowa 3 500,00 3 499,99 3 499,99 100,00% 
0,01% 

 

751 
Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 

924,00 924,00 924,00 100,00% < 0,01% 

 RAZEM DOCHODY OGÓŁEM 26 403 190,93 32 917 569,22 30 485 517,88 92,61% 100,00% 
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Wykres 2: Struktura dochodów ogółem Gminy Łukta w 2022 w porównaniu do 
 lat 2020-2021 

 
 

DOCHODY BIEŻĄCE 
 
W strukturze dochodów znaczący udział odgrywają dochody bieżące, które 

w 2022 roku zostały wykonane na poziomie 29 161 841,19 zł, tj. w 98,01%  
w stosunku do planu wynoszącego 29 755 002,42 zł. Wartości zrealizowanych  
w 2022 roku dochodów bieżących według głównych źródeł przedstawia poniższa 
tabela. 

 
 

Tabela 17: Realizacja planu dochodów bieżących w 2022 roku w Gminie Łukta. 

Dział Wyszczególnienie 
Plan na 

1.01.2022 r. 
(w zł) 

Plan na 
31.12.2022 r. 

(w zł) 

Wykonanie 
(w zł) 

Realizacja 
planu po 
zmianach 

(w %) 

Udział 
(w %) 

756 

Dochody od osób prawnych, od 
osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

7 178 187,93 10 290 044,10 10 109 678,56 98,25% 33,98% 

758 Różne rozliczenia 6 970 921,00 7 306 941,00 7 306 941,00 100,00% 24,56% 

855 Rodzina 4 715 545,00 4 764 120,00 4 755 192,01 99,81% 15,98% 

853 
Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej 
0,00 3 974 324,95 3 868 305,66 97,33% 13,00% 

852 Pomoc społeczna 1 076 224,80 1 667 072,50 1 530 569,74 91,81% 5,14% 

801 Oświata i wychowanie 167 608,00 437 785,27 361 156,08 82,50% 1,21% 

750 Administracja publiczna 92 571,00 320 101,79 342 051,24 106,86% 1,15% 
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Dział Wyszczególnienie 
Plan na 

1.01.2022 r. 
(w zł) 

Plan na 
31.12.2022 r. 

(w zł) 

Wykonanie 
(w zł) 

Realizacja 
planu po 
zmianach 

(w %) 

Udział 
(w %) 

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 271 282,82 271 339,39 100,02% 0,91% 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
0,00 247 160,00 247 164,01 100,00% 0,83% 

700 Gospodarka mieszkaniowa 263 000,00 295 803,00 189 863,22 64,19% 0,64% 

600 Transport i łączność 85 000,00 75 138,00 77 049,65 102,54% 0,26% 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 65 520,00 60 480,00 92,31% 0,20% 

900 
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
19 800,00 23 665,00 22 834,22 96,49% 0,08% 

020 Leśnictwo 7 500,00 11 620,00 14 792,42 127,30% 0,05% 

752 Obrona narodowa 3 500,00 3 499,99 3 499,99 100,00% 0,01% 

751 
Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 

924,00 924,00 924,00 100,00% < 0,01% 

 RAZEM DOCHODY BIEŻĄCE 20 580 781,73 29 755 002,42 29 161 841,19 98,01% 100,00% 

 

 
Wykres 3: Dochody bieżące budżetu Gminy Łukta wg działów w 2022 roku  

w porównaniu do lat 2020-2021. 
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Wykres 4: Struktura dochodów bieżących Gminy Łukta w 2022 roku w porównaniu 
do lat 2020-2021.  

 
DZIAŁ 010 – ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 
Dochody bieżące w ramach działu zostały zaplanowane w kwocie 271 282,82 zł, 
zaś zrealizowane w kwocie 271 339,39 zł, w rezultacie stopień realizacji dochodów 
bieżących wyniósł 100,02%. Środki te: 
 w rozdziale 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi zrealizowano w kwocie 56,57 

zł, co stanowi 0,00% planu rocznego wynoszącego 0,00 zł. Na niniejszą wartość 
składają się: 
- wpływy z pozostałych odsetek w kwocie 56,57 zł. 

 w rozdziale 01095 Pozostała działalność zrealizowano w kwocie 271 282,82 zł, 
co stanowi 100,00% planu rocznego wynoszącego 271 282,82 zł. Na niniejszą 
wartość składają się: 
- dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących  
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami w kwocie 271 282,82 zł. 

 

 
 
 
 



 

Finanse Gminy 
 

Wykres 5: Dochody bieżące w dziale Rolnictwo i łowiectwo w Gminie Łukta wg 
rozdziałów w porównaniu do lat 2020-2021. 

 
DZIAŁ 020 – LEŚNICTWO 

Dochody bieżące w ramach działu zostały zaplanowane w kwocie 11 620,00 
zł, zaś zrealizowane w kwocie 14 792,42 zł, w rezultacie stopień realizacji dochodów 
bieżących wyniósł 127,30%. Środki te: 
 w rozdziale 02001 Gospodarka leśna zrealizowano w kwocie 14 792,42 zł, 

co stanowi 127,30% planu rocznego wynoszącego 11 620,00 zł. Na niniejszą 
wartość składają się: 
- wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze w kwocie  
14 792,42 zł. 

 

Wykres 6: Dochody bieżące w dziale Leśnictwo w Gminie Łukta wg rozdziałów  
w porównaniu do lat 2020-2021. 
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DZIAŁ 600 – TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 
Dochody bieżące w ramach działu zostały zaplanowane w kwocie 75 138,00 zł, zaś 
zrealizowane w kwocie 77 049,65 zł, w rezultacie stopień realizacji dochodów 
bieżących wyniósł 102,54%. Środki te: 
●  w rozdziale 60013 Drogi publiczne wojewódzkie zrealizowano w kwocie 

10 000,00 zł, co stanowi 100,00% planu rocznego wynoszącego 10 000,00 zł. 
 Na niniejszą wartość składają się: 
- dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego  
w kwocie 10 000,00 zł. 

 w rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne zrealizowano w kwocie 67 049,65 zł, 
co stanowi 102,93% planu rocznego wynoszącego 65 138,00 zł. Na niniejszą 
wartość składają się: 
- wpływy z różnych dochodów w kwocie 67 014,06 zł; 
- wpływy z pozostałych odsetek w kwocie 35,59 zł. 

 

Wykres 7: Dochody bieżące w dziale Transport i łączność w Gminie Łukta wg 
rozdziałów w porównaniu do lat 2020-2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DZIAŁ 700 – GOSPODARKA MIESZKANIOWA 

Dochody bieżące w ramach działu zostały zaplanowane w kwocie 295 803,00 zł, 
zaś zrealizowane w kwocie 189 863,22 zł, w rezultacie stopień realizacji dochodów 
bieżących wyniósł 64,19%. Środki te: 
 w rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami zrealizowano  

w kwocie 189 863,22 zł, co stanowi 114,51% planu rocznego wynoszącego 
65 803,00 zł. Na niniejszą wartość składają się: 
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- wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze w kwocie 
 173 371,89 zł; 
- wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości w kwocie 
 14 820,72 zł; 
- wpływy z pozostałych odsetek w kwocie 1 663,76 zł; 
- wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw w kwocie 6,85 zł. 

 w rozdziale 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 
zaplanowano  
130 000,00 zł; 

 

Wykres 8: Dochody bieżące w dziale Gospodarka mieszkaniowa w Gminie Łukta wg 
rozdziałów w porównaniu do lat 2020-2021. 
 

 
DZIAŁ 750 – ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

Dochody bieżące w ramach działu zostały zaplanowane w kwocie  
320 101,79 zł, zaś zrealizowane w kwocie 342 051,24 zł, w rezultacie stopień 
realizacji dochodów bieżących wyniósł 106,86%. Środki te: 
● w rozdziale 75011 Urzędy wojewódzkie zrealizowano w kwocie 37 568,20 zł,  
co stanowi 99,32% planu rocznego wynoszącego 37 826,00 zł. Na niniejszą wartość 
składają się: 
- dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących  
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami w kwocie 37 562,00 zł; 
- wpływy z różnych opłat w kwocie 6,20 zł. 
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● w rozdziale 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) zrealizowano 
w kwocie 299 107,25 zł, co stanowi 108,02% planu rocznego wynoszącego  
276 900,00 zł. Na niniejszą wartość składają się: 
- wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej w kwocie 
157 624,80 zł; 
- wpływy z pozostałych odsetek w kwocie 129 042,17 zł; 
- wpływy z różnych dochodów w kwocie 11 543,62 zł; 
- wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów w kwocie 800,00 zł; 
- wpływy z dywidend w kwocie 96,66 zł. 
● w rozdziale 75095 Pozostała działalność zrealizowano w kwocie 5 375,79 zł,  
co stanowi 100,00% planu rocznego wynoszącego 5 375,79 zł. Na niniejszą wartość 
składają się: 
- środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy w kwocie 5 375,79 zł. 
 
Wykres 9: Dochody bieżące w dziale Administracja publiczna w Gminie Łukta wg 
rozdziałów w porównaniu do lat 2020-2021. 

 
DZIAŁ 751 – URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, 
KONTROLII OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 

Dochody bieżące w ramach działu zostały zaplanowane w kwocie 924,00 zł, 
zaś zrealizowane w kwocie 924,00 zł, w rezultacie stopień realizacji dochodów 
bieżących wyniósł 100,00%. Środki te: 
● w rozdziale 75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa zrealizowano w kwocie 924,00 zł, co stanowi 100,00% planu 
rocznego wynoszącego 924,00 zł. Na niniejszą wartość składają się: 
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- dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących  
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami w kwocie 924,00 zł. 
 

Wykres 10: Dochody bieżące w dziale Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa w Gminie Łukta wg 
rozdziałów w porównaniu do lat 2020-2021. 

 

DZIAŁ 752 – OBRONA NARODOWA 
Dochody bieżące w ramach działu zostały zaplanowane w kwocie  

3 499,99 zł, zaś zrealizowane w kwocie 3 499,99 zł, w rezultacie stopień realizacji 
dochodów bieżących wyniósł 100,00%. Środki te: 
 w rozdziale 75212 Pozostałe wydatki obronne zrealizowano w kwocie  

3 499,99 zł, co stanowi 100,00% planu rocznego wynoszącego 3 499,99 zł.  
Na niniejszą wartość składają się: 

- dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących  
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami w kwocie 3 499,99 zł. 
 

Wykres 11: Dochody bieżące w dziale Obrona narodowa w Gminie Łukta wg 
rozdziałów w porównaniu do lat 2020-2021. 
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DZIAŁ 754 – BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 

Dochody bieżące w ramach działu zostały zaplanowane w kwocie 
247 160,00 zł, zaś zrealizowane w kwocie 247 164,01 zł, w rezultacie stopień 
realizacji dochodów bieżących wyniósł 100,00%. Środki te: 
 w rozdziale 75495 Pozostała działalność zrealizowano w kwocie 247 164,01 zł, 

co stanowi 100,00% planu rocznego wynoszącego 247 160,00 zł. Na niniejszą 
wartość składają się: 

- środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących  
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy w kwocie 247 160,00 zł; 
- wpływy z pozostałych odsetek w kwocie 4,01 zł. 
 
Wykres 12: Dochody bieżące w dziale Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa w Gminie Łukta wg rozdziałów w porównaniu do lat 2020-2021. 

 
DZIAŁ 756 – DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD 
INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ 
WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 

Dochody bieżące w ramach działu zostały zaplanowane w kwocie  
10 290 044,10 zł, zaś zrealizowane w kwocie 10 109 678,56 zł, w rezultacie stopień 
realizacji dochodów bieżących wyniósł 98,25%. Środki te: 
 w rozdziale 75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 

zrealizowano  
w kwocie 7 809,60 zł, co stanowi 19,52% planu rocznego wynoszącego 
40 000,00 zł. Na niniejszą wartość składają się: 

- wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego  
w formie karty podatkowej w kwocie 7 809,60 zł. 
 w rozdziale 75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku  

od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych 
 i innych jednostek organizacyjnych zrealizowano w kwocie 1 991 939,45 zł,  
co stanowi 95,98% planu rocznego wynoszącego 2 075 388,93 zł. Na niniejszą 
wartość składają się: 
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- wpływy z podatku od nieruchomości w kwocie 1 511 096,95 zł; 
- wpływy z podatku leśnego w kwocie 380 139,00 zł; 
- wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat w kwocie  
62 149,00 zł; 
- wpływy z podatku rolnego w kwocie 22 478,50 zł; 
- wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych w kwocie 6 701,00 zł; 
- rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych w kwocie 
4 703,00 zł; 
- wpływy z podatku od środków transportowych w kwocie 4 672,00 zł. 
 w rozdziale 75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku  

od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków 
i opłat lokalnych od osób fizycznych zrealizowano w kwocie 2 468 254,11 zł,  
co stanowi 97,48% planu rocznego wynoszącego 2 532 136,00 zł. Na niniejszą 
wartość składają się: 

- wpływy z podatku od nieruchomości w kwocie 1 456 872,36 zł; 
- wpływy z podatku rolnego w kwocie 409 993,34 zł; 
- wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych w kwocie 401 331,70 zł; 
- wpływy z opłaty miejscowej w kwocie 68 516,82 zł; 
- wpływy z podatku od środków transportowych w kwocie 59 106,00 zł; 
- wpływy z podatku od spadków i darowizn w kwocie 47 014,00 zł; 
- wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat w kwocie  
15 604,41 zł; 
- wpływy z podatku leśnego w kwocie 9 751,83 zł; 
- wpływy z pozostałych odsetek w kwocie 63,65 zł. 
 w rozdziale 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw zrealizowano w kwocie  
248 503,83 zł, co stanowi 99,66% planu rocznego wynoszącego 249 347,60 zł. 
Na niniejszą wartość składają się: 

- wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie  
112 603,36 zł; 
- wpływy z opłaty eksploatacyjnej w kwocie 55 938,29 zł; 
- wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych  
w obrocie hurtowym w kwocie 46 347,60 zł; 
- wpływy z opłaty skarbowej w kwocie 25 934,58 zł; 
- wpływy z różnych opłat w kwocie 6 000,00 zł; 
- wpływy z opłat za koncesje i licencje w kwocie 1 672,00 zł; 
- wpływy z pozostałych odsetek w kwocie 8,00 zł. 
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 w rozdziale 75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu 
państwa zrealizowano w kwocie 5 393 171,57 zł, co stanowi 100,00% planu 
rocznego wynoszącego 5 393 171,57 zł. Na niniejszą wartość składają się: 

- wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych w kwocie 5 248 465,57 zł; 
- wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych w kwocie 144 706,00 zł. 
 
Wykres 13: Dochody bieżące w dziale Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem w Gminie Łukta wg rozdziałów w porównaniu do lat 2020-
2021. 
 

DZIAŁ 758 – ROŻNE ROZLICZENIA 
Dochody bieżące w ramach działu zostały zaplanowane w kwocie  

7 306 941,00 zł, zaś zrealizowane w kwocie 7 306 941,00 zł, w rezultacie stopień 
realizacji dochodów bieżących wyniósł 100,00%. Środki te: 
 w rozdziale 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego zrealizowano w kwocie 4 234 948,00 zł, co stanowi 100,00% planu 
rocznego wynoszącego 4 234 948,00 zł. Na niniejszą wartość składają się: 

- subwencje ogólne z budżetu państwa w kwocie 4 234 948,00 zł. 
 w rozdziale 75807 Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin zrealizowano 

w kwocie 2 927 917,00 zł, co stanowi 100,00% planu rocznego wynoszącego 
2 927 917,00 zł. Na niniejszą wartość składają się: 



 

Finanse Gminy 
 

- subwencje ogólne z budżetu państwa w kwocie 2 927 917,00 zł. 
 w rozdziale 75814 Różne rozliczenia finansowe zrealizowano w kwocie  

75 946,00 zł, co stanowi 100,00% planu rocznego wynoszącego 75 946,00 zł.  
Na niniejszą wartość składają się: 

- środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
 w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy w kwocie 75 946,00 zł. 
 w rozdziale 75831 Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin zrealizowano  

w kwocie 68 130,00 zł, co stanowi 100,00% planu rocznego wynoszącego 
68 130,00 zł. Na niniejszą wartość składają się: 

- subwencje ogólne z budżetu państwa w kwocie 68 130,00 zł. 
 

Wykres 14: Dochody bieżące w dziale Różne rozliczenia w Gminie Łukta wg 
rozdziałów w porównaniu do lat 2020-2021. 

DZIAŁ 801 – OŚWIATA I WYCHOWANIE 
Dochody bieżące w ramach działu zostały zaplanowane w kwocie  

437 785,27 zł, zaś zrealizowane w kwocie 361 156,08 zł, w rezultacie stopień 
realizacji dochodów bieżących wyniósł 82,50%. Środki te: 
 w rozdziale 80101 Szkoły podstawowe zrealizowano w kwocie 31 348,72 zł,  

co stanowi 0,00% planu rocznego wynoszącego 0,00 zł. Na niniejszą wartość 
składają się: 

- środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie  
lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19  
w kwocie 30 280,70 zł; 
- wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych w kwocie 559,35 zł; 
- wpływy z różnych dochodów w kwocie 465,00 zł; 
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- wpływy z pozostałych odsetek w kwocie 43,67 zł. 
 w rozdziale 80104 Przedszkola  zrealizowano w kwocie 181 964,72 zł, co stanowi 

100,60% planu rocznego wynoszącego 180 880,00 zł. Na niniejszą wartość 
składają się: 

- dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) w kwocie  
128 010,00 zł; 
- wpływy z usług w kwocie 53 954,72 zł; 
 w rozdziale 80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu  

do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 
zrealizowano  
w kwocie 26 934,81 zł, co stanowi 98,79% planu rocznego wynoszącego  
27 265,27 zł. Na niniejszą wartość składają się: 

- dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących  
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami w kwocie 26 934,81 zł. 
 w rozdziale 80195 Pozostała działalność zrealizowano w kwocie 120 907,83 zł,  

co stanowi 52,65% planu rocznego wynoszącego 229 640,00 zł. Na niniejszą 
wartość składają się: 

- dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205 w kwocie 120 907,83 zł. 
 
Wykres 15: Dochody bieżące w dziale Oświata i wychowanie w Gminie Łukta wg 
rozdziałów w porównaniu do lat 2020-2021. 
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DZIAŁ 852 – POMOC SPOŁECZNA 
Dochody bieżące w ramach działu zostały zaplanowane w kwocie  

1 667 072,50 zł, zaś zrealizowane w kwocie 1 530 569,74 zł, w rezultacie stopień 
realizacji dochodów bieżących wyniósł 91,81%. Środki te: 
 w rozdziale 85202 Domy pomocy społecznej zrealizowano w kwocie 

12 819,51 zł, co stanowi 427,32% planu rocznego wynoszącego 3 000,00 zł.  
Na niniejszą wartość składają się: 

- dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w kwocie  
12 573,33 zł; 
- wpływy z usług w kwocie 246,18 zł. 
 w rozdziale 85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej zrealizowano  
w kwocie 18 414,88 zł, co stanowi 99,48% planu rocznego wynoszącego  
18 511,00 zł. Na niniejszą wartość składają się: 

- dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) w kwocie  
18 414,88 zł. 
 w rozdziale 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe zrealizowano w kwocie 280 809,34 zł, 
 co stanowi 99,33% planu rocznego wynoszącego 282 709,00 zł. Na niniejszą 
wartość składają się: 

- dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) w kwocie  
277 693,44 zł; 
- wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych w kwocie 2 766,70 zł; 
- wpływy z usług w kwocie 349,20 zł. 
 w rozdziale 85215 Dodatki mieszkaniowe zrealizowano w kwocie 54,79 zł,  

co stanowi 100,00% planu rocznego wynoszącego 54,79 zł. Na niniejszą wartość 
składają się: 

- dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
 z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami w kwocie 54,79 zł. 
 w rozdziale 85216 Zasiłki stałe zrealizowano w kwocie 238 428,24 zł, co stanowi 

99,58% planu rocznego wynoszącego 239 429,00 zł. Na niniejszą wartość 
składają się: 
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- dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) w kwocie  
238 428,24 zł. 
 w rozdziale 85219 Ośrodki pomocy społecznej zrealizowano w kwocie  

139 862,10 zł, co stanowi 99,97% planu rocznego wynoszącego 139 907,00 zł. 
Na niniejszą wartość składają się: 

- dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) w kwocie  
139 427,00 zł; 
- wpływy z różnych opłat w kwocie 218,51 zł; 
- wpływy z różnych dochodów w kwocie 192,00 zł; 
- wpływy z pozostałych odsetek w kwocie 24,59 zł. 
 w rozdziale 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

zrealizowano w kwocie 45 187,74 zł, co stanowi 30,03% planu rocznego 
wynoszącego 150 458,00 zł. Na niniejszą wartość składają się: 

- dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) w kwocie  
38 657,74 zł; 
- wpływy z usług w kwocie 6 530,00 zł; 
 w rozdziale 85230 Pomoc w zakresie dożywiania zrealizowano w kwocie  

240 000,00 zł, co stanowi 100,00% planu rocznego wynoszącego 240 000,00 zł.  
Na niniejszą wartość składają się: 

- dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) w kwocie  
240 000,00 zł. 
 w rozdziale 85295 Pozostała działalność zrealizowano w kwocie 554 993,14 zł,  

co stanowi 93,59% planu rocznego wynoszącego 593 003,71 zł. Na niniejszą 
wartość składają się: 

- dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących  
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami w kwocie 522 855,17 zł; 
- środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19  
w kwocie 27 756,51 zł; 
- środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących  
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy w kwocie 4 380,40 zł; 
- wpływy z pozostałych odsetek w kwocie 1,06 zł; 
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Wykres 16: Dochody bieżące w dziale Pomoc społeczna w Gminie Łukta wg 
rozdziałów w porównaniu do lat 2020-2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DZIAŁ 853 – POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 

Dochody bieżące w ramach działu zostały zaplanowane w kwocie  
3 974 324,95 zł, zaś zrealizowane w kwocie 3 868 305,66 zł, w rezultacie stopień 
realizacji dochodów bieżących wyniósł 97,33%. Środki te: 
 w rozdziale 85395 Pozostała działalność zrealizowano w kwocie 3 868 305,66 zł, 

co stanowi 97,33% planu rocznego wynoszącego 3 974 324,95 zł. Na niniejszą 
wartość składają się: 

- środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19  
w kwocie 3 021 753,10 zł; 
- dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego w kwocie 469 462,71 zł; 
- wpływy z różnych dochodów w kwocie 344 947,00 zł; 
- środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących  
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy w kwocie 32 142,85 zł. 
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Wykres 17: Dochody bieżące w dziale Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej w Gminie Łukta wg rozdziałów w porównaniu do lat 2020-2021. 
 

 
DZIAŁ 854 – EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

Dochody bieżące w ramach działu zostały zaplanowane w kwocie  
65 520,00 zł, zaś zrealizowane w kwocie 60 480,00 zł, w rezultacie stopień realizacji 
dochodów bieżących wyniósł 92,31%. Środki te: 
 w rozdziale 85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 

zrealizowano w kwocie 60 480,00 zł, co stanowi 92,31% planu rocznego 
wynoszącego 65 520,00 zł. Na niniejszą wartość składają się: 

- dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) w kwocie  
60 480,00 zł; 
 
Wykres 18: Dochody bieżące w dziale Edukacyjna opieka wychowawcza w Gminie 
Łukta wg rozdziałów w porównaniu do lat 2020-2021. 
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DZIAŁ 855 – RODZINA 

Dochody bieżące w ramach działu zostały zaplanowane w kwocie  
4 764 120,00 zł, zaś zrealizowane w kwocie 4 755 192,01 zł, w rezultacie stopień 
realizacji dochodów bieżących wyniósł 99,81%. Środki te: 
 w rozdziale 85501 Świadczenie wychowawcze zrealizowano w kwocie  

2 049 352,19 zł, co stanowi 99,75% planu rocznego wynoszącego  
2 054 498,00 zł. Na niniejszą wartość składają się: 

- dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym), związane z realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego 
pomoc państwa w wychowywaniu dzieci w kwocie 2 049 352,19 zł. 
 w rozdziale 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego  zrealizowano w kwocie 2 646 840,92 zł,  
co stanowi 99,88% planu rocznego wynoszącego 2 650 101,00 zł. Na niniejszą 
wartość składają się: 

- dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami w kwocie 2 628 784,24 zł; 
- dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań  
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami w kwocie 
11 403,87 zł; 
- wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych w kwocie 5 530,94 zł; 
- wpływy z pozostałych odsetek w kwocie 1 121,87 zł. 
 w rozdziale 85503 Karta Dużej Rodziny zrealizowano w kwocie 939,50 zł,  

co stanowi 100,05% planu rocznego wynoszącego 939,00 zł. Na niniejszą 
wartość składają się: 

- dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących  
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami w kwocie 939,00 zł; 
- wpływy z różnych opłat w kwocie 0,50 zł. 
- w rozdziale 85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów zrealizowano w kwocie 44 545,71 zł, co stanowi 98,84% planu rocznego 
wynoszącego 45 069,00 zł. Na niniejszą wartość składają się: 
- dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących  
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami w kwocie 44 545,71 zł. 
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 w rozdziale 85595 Pozostała działalność zrealizowano w kwocie 13 513,69 zł,  
co stanowi 100,01% planu rocznego wynoszącego 13 513,00 zł. Na niniejszą 
wartość składają się: 

- środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy w kwocie 13 513,00 zł; 
- wpływy z pozostałych odsetek w kwocie 0,69 zł. 
 
 

Wykres 19: Dochody bieżące w dziale Rodzina w Gminie Łukta wg rozdziałów 
 w porównaniu do lat 2020-2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DZIAŁ 900 – GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

Dochody bieżące w ramach działu zostały zaplanowane w kwocie  
23 665,00 zł, zaś zrealizowane w kwocie 22 834,22 zł, w rezultacie stopień realizacji 
dochodów bieżących wyniósł 96,49%. Środki te: 
 w rozdziale 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu zrealizowano  

w kwocie 14 700,00 zł, co stanowi 99,32% planu rocznego wynoszącego  
14 800,00 zł. Na niniejszą wartość składają się: 
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- środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych w kwocie 14 700,00 zł. 
 w rozdziale 90013 Schroniska dla zwierząt zrealizowano w kwocie 1 000,00 zł,  

co stanowi 100,00% planu rocznego wynoszącego 1 000,00 zł. Na niniejszą 
wartość składają się: 

- wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych  
w kwocie 1 000,00 zł. 
 w rozdziale 90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat  

i kar za korzystanie ze środowiska zrealizowano w kwocie 4 269,22 zł, co stanowi 
85,38% planu rocznego wynoszącego 5 000,00 zł. Na niniejszą wartość składają 
się: 

- wpływy z różnych opłat w kwocie 4 269,22 zł. 
 w rozdziale 90095 Pozostała działalność zrealizowano w kwocie 2 865,00 zł,  

co stanowi 100,00% planu rocznego wynoszącego 2 865,00 zł. Na niniejszą 
wartość składają się: 

- wpływy z różnych opłat w kwocie 2 865,00 zł. 
 
Wykres 20: Dochody bieżące w dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  
w Gminie Łukta wg rozdziałów w porównaniu do lat 2020-2021. 
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DOCHODY MAJĄTKOWE 
Dochody majątkowe Gminy Łukta w 2022 roku zostały wykonane  

na poziomie 1 323 676,69 zł, tj. w 41,85% w stosunku do planu wynoszącego 
3 162 566,80 zł. Strukturę zrealizowanych w 2022 roku dochodów majątkowych według 
głównych źródeł przedstawia poniższa tabela. 

 
Tabela 18: Realizacja planu dochodów majątkowych w 2022 roku w Gminie Łukta 
według działów klasyfikacji budżetowej. 

 
  

Wykres 21: Dochody majątkowe budżetu Gminy Łukta wg działów w 2022 roku w 
porównaniu do lat 2020-2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 
 
DZIAŁ 700 – GOSPODARKA MIESZKANIOWA 

Dochody majątkowe w ramach działu zostały zaplanowane w kwocie  
471 000,00 zł, zaś zrealizowane w kwocie 481 814,77 zł, w rezultacie stopień 
realizacji dochodów majątkowych wyniósł 102,30%. Środki te: 

Dział Wyszczególnienie 
Plan na 1.01.2022 r. 

(w zł) 
Plan na 31.12.2022 r. 

(w zł) 
Wykonanie (w zł) 

Realizacja planu 
po zmianach 

(w %) 

Udział 
(w %) 

758 Różne rozliczenia 4 520 000,00 2 541 489,80 707 677,80 27,84% 22,38% 

700 Gospodarka mieszkaniowa 924 409,20 471 000,00 481 814,77 102,30% 15,23% 

750 Administracja publiczna 0,00 150 077,00 134 184,12 89,41% 4,24% 

600 Transport i łączność 378 000,00 0,00 0,00 - 0,00% 

 RAZEM DOCHODY MAJĄTKOWE 5 822 409,20 3 162 566,80 1 323 676,69 41,85% 100,00% 
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 w rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami zrealizowano  
w kwocie 481 814,77 zł, co stanowi 102,30% planu rocznego wynoszącego  
471 000,00 zł. Na niniejszą wartość składają się: 

- wpływy ze sprzedaży składników majątkowych w kwocie 468 836,32 zł; 
- wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo 
własności w kwocie 12 978,45 zł; 
 
Wykres 22: Dochody majątkowe w dziale Gospodarka mieszkaniowa w Gminie 
Łukta wg rozdziałów w porównaniu do lat 2020-2021. 

 
 
DZIAŁ 750 – ADMINISTRACJA PUBLICZNA 
 Dochody majątkowe w ramach działu zostały zaplanowane w kwocie 
150 077,00 zł, zaś zrealizowane w kwocie 134 184,12 zł, w rezultacie stopień 
realizacji dochodów majątkowych wyniósł 89,41%. Środki te: 
● w rozdziale 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) zrealizowano 
w kwocie 117 127,12 zł, co stanowi 88,05% planu rocznego wynoszącego  
133 020,00 zł. Na niniejszą wartość składają się: 
- dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625 w kwocie 117 127,12 zł. 
● w rozdziale 75095 Pozostała działalność zrealizowano w kwocie 17 057,00 zł,  
co stanowi 100,00% planu rocznego wynoszącego 17 057,00 zł. Na niniejszą 
wartość składają się: 
- wpływy ze sprzedaży składników majątkowych w kwocie 17 057,00 zł. 
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Wykres 23: Dochody majątkowe w dziale Administracja publiczna w Gminie Łukta 
wg rozdziałów w porównaniu do lat 2020-2021. 

 
 
DZIAŁ 758 – RÓŻNE ROZLICZENIA 
 Dochody majątkowe w ramach działu zostały zaplanowane w kwocie  
2 541 489,80 zł, zaś zrealizowane w kwocie 707 677,80 zł, w rezultacie stopień 
realizacji dochodów majątkowych wyniósł 27,84%. Środki te: 
 w rozdziale 75814 Różne rozliczenia finansowe zrealizowano w kwocie  

707 677,80 zł. Na niniejszą wartość składają się środki przekazane  
a niewykorzystane  w latach ubiegłych jako: 

- środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł w kwocie 418 000,00 zł; 
- dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie 
250 000,00 zł; 
- dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)  
w kwocie 39 677,80 zł – zwrot wydatków poniesionych w ramach funduszu 
sołeckiego w roku ubiegłym. 
 w rozdziale 75816 Wpływy do rozliczenia zaplanowano 2 501 812,00 zł  

z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w ramach Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych oraz Rządowego Programu Polski Ład dla realizacji zadań 
inwestycyjnych;  
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Wykres 24: Dochody majątkowe w dziale Różne rozliczenia w Gminie Łukta wg 
rozdziałów w porównaniu do lat 2020-2021. 

 
WYDATKI OGÓŁEM 

 Wydatki budżetu Gminy w 2022 roku wyniosły 29 916 315,66 zł,  
a ich realizacja wyniosła 89,45% planu wynoszącego 33 443 520,63 zł. Realizację 
planu wydatków w 2022 roku przedstawiają tabele poniżej.  
 
Tabela 19: Realizacja planu wydatków w 2022 roku w Gminie Łukta. 

 
 

Tabela 20: Realizacja planu wydatków ogółem w 2022 roku w Gminie Łukta według 
działów klasyfikacji budżetowej. 

Dział Wyszczególnienie 
Plan na 

1.01.2022 r. 
(w zł) 

Plan na 
31.12.2022 r. 

(w zł) 

Wykonanie 
(w zł) 

Realizacja 
planu po 
zmianach 

(w %) 

Udział 
(w %) 

801 Oświata i wychowanie 7 089 798,22 7 987 531,50 7 861 385,90 98,42% 26,28% 

855 Rodzina 4 961 879,87 5 030 764,80 5 002 538,76 99,44% 16,72% 

853 
Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej 
11 046,34 3 960 671,82 3 790 521,05 95,70% 12,67% 

750 Administracja publiczna 2 929 542,47 3 474 507,60 3 301 108,34 95,01% 11,03% 

852 Pomoc społeczna 2 218 781,94 2 783 623,53 2 624 334,45 94,28% 8,77% 

600 Transport i łączność 2 888 056,88 2 155 372,57 2 152 423,59 99,86% 7,19% 

921 
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
1 001 844,68 1 135 100,00 1 109 164,45 97,72% 3,71% 

900 
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
2 737 138,53 2 684 576,68 1 101 451,08 41,03% 3,68% 

Wyszczególnienie 
Plan na 1.01.2022 r. 

(w zł) 
Plan na 31.12.2022 r. 

(w zł) 
Wykonanie (w zł) 

Realizacja planu 
po zmianach 

(w %) 

Udział 
(w %) 

Wydatki bieżące 20 575 868,52 27 436 241,80 26 454 499,48 96,42% 88,43% 

Wydatki majątkowe 5 827 322,41 6 007 278,83 3 461 816,18 57,63% 11,57% 

RAZEM WYDATKI OGÓŁEM 26 403 190,93 33 443 520,63 29 916 315,66 89,45% 100,00% 
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Dział Wyszczególnienie 
Plan na 

1.01.2022 r. 
(w zł) 

Plan na 
31.12.2022 r. 

(w zł) 

Wykonanie 
(w zł) 

Realizacja 
planu po 
zmianach 

(w %) 

Udział 
(w %) 

757 Obsługa długu publicznego 630 900,00 983 990,00 983 945,50 100,00% 3,29% 

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 109 000,00 1 948 457,88 897 638,41 46,07% 3,00% 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
255 816,00 543 106,72 481 422,73 88,64% 1,61% 

700 Gospodarka mieszkaniowa 130 850,00 212 667,00 197 587,06 92,91% 0,66% 

851 Ochrona zdrowia 105 000,00 156 347,54 131 537,16 84,13% 0,44% 

710 Działalność usługowa 104 912,00 95 108,00 94 316,05 99,17% 0,32% 

926 Kultura fizyczna 117 200,00 107 200,00 92 817,14 86,58% 0,31% 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 20 000,00 92 300,00 87 200,00 94,47% 0,29% 

752 Obrona narodowa 3 500,00 7 270,99 3 499,99 48,14% 0,01% 

630 Turystyka 5 500,00 2 500,00 2 500,00 100,00% < 0,01% 

751 
Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 

924,00 924,00 924,00 100,00% < 0,01% 

758 Różne rozliczenia 81 500,00 81 500,00 0,00 0,00% 0,00% 

 RAZEM WYDATKI OGÓŁEM 26 403 190,93 33 443 520,63 29 916 315,66 89,45% 100,00% 

 

WYDATKI BIEŻĄCE 
W 2022 roku wydatki bieżące zostały wykonane na poziomie 26 454 499,48 

zł, tj.w 96,42% w stosunku do planu po zmianach wynoszącego 27 436 241,80 zł. 
Wartości zrealizowanych w 2022 roku wydatków bieżących według działów 
przedstawia tabela poniżej. 

 
Tabela 21: Realizacja planu wydatków bieżących w 2022 roku w Gminie Łukta 
według działów klasyfikacji budżetowej. 

 

Dział Wyszczególnienie 
Plan na 1.01.2022 r. 

(w zł) 
Plan na 31.12.2022 r. 

(w zł) 
Wykonanie (w zł) 

Realizacja planu 
po zmianach 

(w %) 

Udział 
(w %) 

801 Oświata i wychowanie 7 089 798,22 7 987 531,50 7 861 385,90 98,42% 29,72% 

855 Rodzina 4 961 879,87 5 030 764,80 5 002 538,76 99,44% 18,91% 

853 
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 
11 046,34 3 960 671,82 3 790 521,05 95,70% 14,33% 

750 Administracja publiczna 2 929 542,47 3 331 237,60 3 157 838,34 94,79% 11,94% 

852 Pomoc społeczna 2 199 120,86 2 735 962,45 2 576 673,38 94,18% 9,74% 

921 
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
1 001 844,68 1 065 100,00 1 039 431,64 97,59% 3,93% 

757 Obsługa długu publicznego 630 900,00 983 990,00 983 945,50 100,00% 3,72% 

900 
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
618 477,20 576 456,68 487 948,69 84,65% 1,84% 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
240 816,00 543 106,72 481 422,73 88,64% 1,82% 

010 Rolnictwo i łowiectwo 9 000,00 280 282,82 279 959,40 99,88% 1,06% 

600 Transport i łączność 324 056,88 261 756,88 258 889,69 98,90% 0,98% 

851 Ochrona zdrowia 105 000,00 156 347,54 131 537,16 84,13% 0,50% 

700 Gospodarka mieszkaniowa 130 850,00 136 230,00 121 150,06 88,93% 0,46% 

710 Działalność usługowa 104 912,00 95 108,00 94 316,05 99,17% 0,36% 

926 Kultura fizyczna 107 200,00 107 200,00 92 817,14 86,58% 0,35% 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 20 000,00 92 300,00 87 200,00 94,47% 0,33% 

752 Obrona narodowa 3 500,00 7 270,99 3 499,99 48,14% 0,01% 

630 Turystyka 5 500,00 2 500,00 2 500,00 100,00% < 0,01% 

751 
Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

924,00 924,00 924,00 100,00% < 0,01% 

758 Różne rozliczenia 81 500,00 81 500,00 0,00 0,00% 0,00% 

 RAZEM WYDATKI BIEŻĄCE 20 575 868,52 27 436 241,80 26 454 499,48 96,42% 100,00% 
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Wykres 25: Wydatki bieżące budżetu Gminy Łukta wg działów w 2022 roku w 
porównaniu do lat 2020-2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DZIAŁ 010 – ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 
 Wydatki bieżące w ramach działu zostały zaplanowane w kwocie  
280 282,82 zł, zaś zrealizowane w kwocie 279 959,40 zł, w rezultacie stopień 
realizacji wydatków bieżących wyniósł 99,88%. Środki te przeznaczono 
następująco: 
 w rozdziale 01030 Izby rolnicze wydatkowano kwotę 8 676,58 zł, co stanowi 

96,41% planu rocznego wynoszącego 9 000,00 zł. Niniejsza wartość została 
wydatkowana na: 

- wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% uzyskanych wpływów  
z podatku rolnego w kwocie 8 676,58 zł. 
 w rozdziale 01095 Pozostała działalność wydatkowano kwotę 271 282,82 zł, 

 co stanowi 100,00% planu rocznego wynoszącego 271 282,82 zł.  
Niniejsza wartość została wydatkowana na: 

- różne opłaty i składki w kwocie 265 963,55 zł; 
- zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 5 319,27 zł. 
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Wykres 26: Wydatki bieżące w dziale Rolnictwo i łowiectwo w Gminie Łukta wg 
rozdziałów w porównaniu do lat 2020-2021. 
 

 
 
DZIAŁ 600 – TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 
 Wydatki bieżące w ramach działu zostały zaplanowane w kwocie  
261 756,88 zł, zaś zrealizowane w kwocie 258 889,69 zł, w rezultacie stopień 
realizacji wydatków bieżących wyniósł 98,90%. Środki te przeznaczono 
następująco: 
 w rozdziale 60013 Drogi publiczne wojewódzkie wydatkowano kwotę 

15 482,88 zł, co stanowi 100,00% planu rocznego wynoszącego 15 482,88 zł. 
Niniejsza wartość została wydatkowana na: 

- wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 10 000,00 zł; 
- opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego w kwocie  
5 482,88 zł; 
 w rozdziale 60014 Drogi publiczne powiatowe wydatkowano kwotę 4 074,00 zł,  

co stanowi 100,00% planu rocznego wynoszącego 4 074,00 zł. Niniejsza wartość 
została wydatkowana na: 

- opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego w kwocie  
4 074,00 zł. 
 w rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne wydatkowano kwotę 239 332,81 zł, 

co stanowi 98,82% planu rocznego wynoszącego 242 200,00 zł.  
Niniejsza wartość została wydatkowana na: 

- zakup usług pozostałych w kwocie 165 717,30 zł; 
- zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 73 615,51 zł. 
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Wykres 27: Wydatki bieżące w dziale Transport i łączność w Gminie Łukta wg 
rozdziałów w porównaniu do lat 2020-2021. 
 

 
DZIAŁ 630 – TURYSTYKA 
 Wydatki bieżące w ramach działu zostały zaplanowane w kwocie 2 500,00 
zł, zaś zrealizowane w kwocie 2 500,00 zł, w rezultacie stopień realizacji wydatków 
bieżących wyniósł 100,00%. Środki te przeznaczono następująco: 
 w rozdziale 63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki wydatkowano 

kwotę 2 500,00 zł, co stanowi 100,00% planu rocznego wynoszącego  
2 500,00 zł. Niniejsza wartość została wydatkowana na: 

- dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom w kwocie 2 500,00 zł. 
 
Wykres 28: Wydatki bieżące w dziale Turystyka w Gminie Łukta wg rozdziałów w 
porównaniu do lat 2020-2021. 
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DZIAŁ 700 – GOSPODARKA MIESZKANIOWA 
 Wydatki bieżące w ramach działu zostały zaplanowane w kwocie  
136 230,00 zł, zaś zrealizowane w kwocie 121 150,06 zł, w rezultacie stopień 
realizacji wydatków bieżących wyniósł 88,93%. Środki te przeznaczono 
następująco: 
 w rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami wydatkowano kwotę 

76 322,54 zł, co stanowi 89,95% planu rocznego wynoszącego 84 850,00 zł. 
Niniejsza wartość została wydatkowana na: 

- zakup usług pozostałych w kwocie 44 859,18 zł; 
- wynagrodzenia bezosobowe w kwocie 28 000,00 zł; 
- różne opłaty i składki w kwocie 1 768,95 zł; 
- opłaty na rzecz budżetu państwa w kwocie 911,77 zł; 
- zakup energii w kwocie 782,64 zł. 
 w rozdziale 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 

wydatkowano kwotę 44 827,52 zł, co stanowi 87,25% planu rocznego 
wynoszącego 51 380,00 zł. Niniejsza wartość została wydatkowana na: 

- zakup usług remontowych w kwocie 30 370,19 zł; 
- zakup usług pozostałych w kwocie 9 675,46 zł; 
- kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych w kwocie 4 401,44 zł; 
- opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe 
w kwocie 378,08 zł; 
- zakup energii w kwocie 2,35 zł.  
 
Wykres 29: Wydatki bieżące w dziale Gospodarka mieszkaniowa w Gminie Łukta 
wg rozdziałów w porównaniu do lat 2020-2021. 
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DZIAŁ 710 – DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 
 Wydatki bieżące w ramach działu zostały zaplanowane w kwocie 
95 108,00 zł, zaś zrealizowane w kwocie 94 316,05 zł, w rezultacie stopień realizacji 
wydatków bieżących wyniósł 99,17%. Środki te przeznaczono następująco: 
 w rozdziale 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego wydatkowano kwotę  

75 116,05 zł, co stanowi 98,96% planu rocznego wynoszącego 75 908,00 zł. 
Niniejsza wartość została wydatkowana na: 

- zakup usług pozostałych w kwocie 75 116,05 zł; 
 w rozdziale 71095 Pozostała działalność wydatkowano kwotę 19 200,00 zł,  

co stanowi 100,00% planu rocznego wynoszącego 19 200,00 zł.  
Niniejsza wartość została wydatkowana na: 

- zakup usług pozostałych w kwocie 19 200,00 zł. 
 
Wykres 30: Wydatki bieżące w dziale Działalność usługowa w Gminie Łukta wg 
rozdziałów w porównaniu do lat 2020-2021. 

 
DZIAŁ 750 – ADMINISTRACJA PUBLICZNA 
 Wydatki bieżące w ramach działu zostały zaplanowane w kwocie 3 331 237,60 
zł, zaś zrealizowane w kwocie 3 157 838,34 zł, w rezultacie stopień realizacji 
wydatków bieżących wyniósł 94,79%. Środki te przeznaczono następująco: 
 w rozdziale 75011 Urzędy wojewódzkie wydatkowano kwotę 37 562,00 zł, 

co stanowi 99,51% planu rocznego wynoszącego 37 746,00 zł. Niniejsza wartość 
została wydatkowana na: 

- wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 33 981,00 zł; 
- składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie 3 581,00 zł. 
 w rozdziale 75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) wydatkowano 

kwotę 136 232,72 zł, co stanowi 96,43% planu rocznego wynoszącego 
141 269,00 zł. Niniejsza wartość została wydatkowana na: 
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- różne wydatki na rzecz osób fizycznych  w kwocie 124 344,00 zł; 
- zakup usług pozostałych w kwocie 5 653,22 zł; 
- szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  w kwocie 
4 850,00 zł; 
- zakup środków żywności w kwocie 1 385,50 zł. 
 w rozdziale 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) wydatkowano 

kwotę 2 910 782,03 zł, co stanowi 94,64% planu rocznego wynoszącego 
3 075 515,81 zł. Niniejsza wartość została wydatkowana na: 

- wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 1 764 733,15 zł; 
- składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie 332 775,69 zł; 
- zakup usług pozostałych w kwocie 223 800,95 zł; 
- dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie 124 143,63 zł; 
- podatek od towarów i usług (VAT). w kwocie 108 799,44 zł; 
- różne opłaty i składki w kwocie 92 076,26 zł; 
- zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 89 037,79 zł; 
- zakup energii w kwocie 52 498,41 zł; 
- odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie 45 503,72 zł; 
- składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy w kwocie 28 831,88 zł; 
- wynagrodzenia bezosobowe w kwocie 17 451,59 zł; 
- szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  w kwocie 
9 792,55 zł; 
- opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie 7 941,24 zł; 
- podróże służbowe krajowe w kwocie 7 037,57 zł; 
- wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie 2 044,00 zł; 
- wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w kwocie 
 1 768,00 zł; 
- zakup środków żywności w kwocie 1 653,44 zł; 
- zakup usług zdrowotnych w kwocie 780,00 zł; 
- koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego w kwocie 112,72 zł; 
 w rozdziale 75095 Pozostała działalność wydatkowano kwotę 73 261,59 zł,  

co stanowi 95,51% planu rocznego wynoszącego 76 706,79 zł. Niniejsza wartość 
została wydatkowana na: 

- różne wydatki na rzecz osób fizycznych  w kwocie 42 683,87 zł; 
- wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne w kwocie 23 879,67 zł; 
- wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy  
w kwocie 4 685,79 zł; 
- zakup usług pozostałych w kwocie 1 322,26 zł; 
- zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w kwocie 690,00 zł. 
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Wykres 31: Wydatki bieżące w dziale Administracja publiczna w Gminie Łukta wg 
rozdziałów w porównaniu do lat 2020-2021. 
 

 
DZIAŁ 751 – URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, 
KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 
 Wydatki bieżące w ramach działu zostały zaplanowane w kwocie 924,00 zł, 
zaś zrealizowane w kwocie 924,00 zł, w rezultacie stopień realizacji wydatków 
bieżących wyniósł 100,00%. Środki te przeznaczono następująco: 
 w rozdziale 75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli  

i ochrony prawa wydatkowano kwotę 924,00 zł, co stanowi 100,00% planu 
rocznego wynoszącego 924,00 zł. Niniejsza wartość została wydatkowana na: 

- wynagrodzenia bezosobowe w kwocie 789,07 zł; 
- składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie 134,93 zł; 
 
Wykres 32: Wydatki bieżące w dziale Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa w Gminie Łukta wg 
rozdziałów w porównaniu do lat 2020-2021 
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DZIAŁ 754 – BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 
 Wydatki bieżące w ramach działu zostały zaplanowane w kwocie  
543 106,72 zł, zaś zrealizowane w kwocie 481 422,73 zł, w rezultacie stopień 
realizacji wydatków bieżących wyniósł 88,64%. Środki te przeznaczono 
następująco: 
 w rozdziale 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 

wydatkowano kwotę 15 000,00 zł, co stanowi 100,00% planu rocznego 
wynoszącego 15 000,00 zł. Niniejsza wartość została wydatkowana na: 

- wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy w kwocie 15 000,00 zł. 
 w rozdziale 75412 Ochotnicze straże pożarne wydatkowano kwotę 217 273,22 zł,  

co stanowi 78,32% planu rocznego wynoszącego 277 416,00 zł.  
Niniejsza wartość została wydatkowana na: 

- zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 58 738,82 zł; 
- wynagrodzenia bezosobowe w kwocie 51 811,24 zł; 
- różne wydatki na rzecz osób fizycznych  w kwocie 45 976,00 zł; 
- zakup energii w kwocie 40 250,92 zł; 
- zakup usług pozostałych w kwocie 9 367,95 zł; 
- składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie 4 385,93 zł; 
- szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  w kwocie 
3 612,50 zł; 
- zakup usług zdrowotnych w kwocie 2 600,00 zł; 
- różne opłaty i składki w kwocie 303,00 zł; 
- opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie 226,86 zł; 
- w rozdziale 75421 Zarządzanie kryzysowe wydatkowano kwotę 572,00 zł,  
co stanowi 28,60% planu rocznego wynoszącego 2 000,00 zł. Niniejsza wartość 
została wydatkowana na: 
- zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 572,00 zł. 
 w rozdziale 75495 Pozostała działalność wydatkowano kwotę 248 577,51 zł,  

co stanowi 99,95% planu rocznego wynoszącego 248 690,72 zł. Niniejsza 
wartość została wydatkowana na: 

- świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy w kwocie  
245 720,00 zł; 
- zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku  
z pomocą obywatelom Ukrainy w kwocie 1 440,00 zł; 
- zakup usług pozostałych w kwocie 1 417,51 zł. 
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Wykres 33: Wydatki bieżące w dziale Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa w Gminie Łukta wg rozdziałów w porównaniu do lat 2020-2021. 
 

DZIAŁ 757 – OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 
 Wydatki bieżące w ramach działu zostały zaplanowane w kwocie 
983 990,00 zł, zaś zrealizowane w kwocie 983 945,50 zł, w rezultacie stopień 
realizacji wydatków bieżących wyniósł 100,00%. Środki te przeznaczono 
następująco: 
 w rozdziale 75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 

innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i pożyczki wydatkowano kwotę 983 945,50 zł, co stanowi 
100,00% planu rocznego wynoszącego 983 990,00 zł. Niniejsza wartość została 
wydatkowana na: 

- odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek w kwocie 975 089,50 zł; 
- koszty emisji samorządowych papierów wartościowych oraz inne opłaty i prowizje 
w kwocie 8 856,00 zł. 
 

Wykres 34: Wydatki bieżące w dziale Obsługa długu publicznego w Gminie Łukta 
wg rozdziałów 2.7.11.  
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DZIAŁ 758 – RÓŻNE ROZLICZENIA 
 Wydatki bieżące w ramach działu zostały zaplanowane w kwocie 81 500,00 zł, 
zaś zrealizowane w kwocie 0,00 zł, w rezultacie stopień realizacji wydatków 
bieżących wyniósł 0,00%. Środki te zaplanowano następująco: 
 w rozdziale 75818 Rezerwy ogólne i celowe w kwocie 81 500,00 zł; 
 
Wykres 35: Wydatki bieżące w dziale Różne rozliczenia w Gminie Łukta wg 
rozdziałów w porównaniu do lat 2020-2021.w porównaniu do lat 2020-2021. 
 

DZIAŁ 801 – OŚWIATA I WYCHOWANIE 
 Wydatki bieżące w ramach działu zostały zaplanowane w kwocie  
7 987 531,50 zł, zaś zrealizowane w kwocie 7 861 385,90 zł, w rezultacie stopień 
realizacji wydatków bieżących wyniósł 98,42%. Środki te przeznaczono 
następująco: 
 w rozdziale 80101 Szkoły podstawowe wydatkowano kwotę 5 577 449,51 zł,  

co stanowi 100,00% planu rocznego wynoszącego 5 577 531,09 zł. Niniejsza 
wartość została wydatkowana na: 

- wynagrodzenia osobowe nauczycieli w kwocie 2 980 780,78 zł; 
- składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie 673 447,71 zł; 
- wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 630 025,97 zł; 
- zakup energii w kwocie 362 715,88 zł; 
- dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli w kwocie 217 916,01 zł; 
- wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie 196 413,32 zł; 
- odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie 158 933,76 zł; 
- zakup usług pozostałych w kwocie 93 548,53 zł; 
- składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy w kwocie 60 579,17 zł; 
- zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 54 533,07 zł; 
- dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie 47 525,23 zł; 
- zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie 32 276,66 zł; 
- wynagrodzenia bezosobowe w kwocie 24 196,53 zł; 
- zakup usług remontowych w kwocie 15 000,00 zł; 
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- różne opłaty i składki w kwocie 12 000,00 zł; 
- wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający w kwocie 9 682,08 zł; 
- opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie 4 058,07 zł; 
- zakup usług zdrowotnych w kwocie 1 730,00 zł; 
- szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  w kwocie 
928,09 zł; 
- podróże służbowe krajowe w kwocie 658,65 zł; 
- zakup środków żywności w kwocie 500,00 zł. 
 w rozdziale 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 

wydatkowano kwotę 193 050,22 zł, co stanowi 100,00% planu rocznego 
wynoszącego 193 050,22 zł. Niniejsza wartość została wydatkowana na: 

- wynagrodzenia osobowe nauczycieli w kwocie 138 114,08 zł; 
- składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie 26 029,94 zł; 
- dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli w kwocie 10 955,83 zł; 
- wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie 9 990,39 zł; 
- odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie 6 699,46 zł; 
- składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy w kwocie 1 260,52 zł. 
 w rozdziale 80104 Przedszkola  wydatkowano kwotę 822 659,45 zł, co stanowi 

98,90% planu rocznego wynoszącego 831 812,71 zł. Niniejsza wartość została 
wydatkowana na: 

- wynagrodzenia osobowe nauczycieli w kwocie 342 734,34 zł; 
- wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 204 239,71 zł; 
- składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie 100 774,94 zł; 
- zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego w kwocie 57 899,46 zł; 
- dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli w kwocie 28 418,58 zł; 
- wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie 24 329,12 zł; 
- odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie 23 412,43 zł; 
- zakup energii w kwocie 22 372,32 zł; 
- składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy w kwocie 11 953,88 zł; 
- dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie 5 333,87 zł; 
- wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający w kwocie 937,80 zł; 
- zakup usług zdrowotnych w kwocie 253,00 zł. 
 w rozdziale 80107 Świetlice szkolne wydatkowano kwotę 149 955,78 zł,  

co stanowi 100,00% planu rocznego wynoszącego 149 957,60 zł.  
Niniejsza wartość została wydatkowana na: 

- wynagrodzenia osobowe nauczycieli w kwocie 110 780,44 zł; 
- składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie 18 386,98 zł; 
- wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie 7 575,78 zł; 
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- dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli w kwocie 6 974,86 zł; 
- odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie 5 024,60 zł; 
- składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy w kwocie 741,66 zł; 
- wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający w kwocie 471,46 zł. 
 w rozdziale 80113 Dowożenie uczniów do szkół wydatkowano kwotę 507 452,31 

zł, co stanowi 98,48% planu rocznego wynoszącego 515 297,19 zł.  
Niniejsza wartość została wydatkowana na: 

- zakup usług pozostałych w kwocie 283 477,87 zł; 
- wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 86 690,44 zł; 
- wynagrodzenia bezosobowe w kwocie 33 455,81 zł; 
- zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 31 764,96 zł; 
- zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w kwocie 24 253,00 zł; 
- składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie 22 644,47 zł; 
- zakup usług remontowych w kwocie 8 000,00 zł; 
- dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie 7 354,40 zł; 
- różne opłaty i składki w kwocie 4 000,00 zł; 
- odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie 3 325,94 zł; 
- składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy w kwocie 2 282,43 zł; 
- wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie 202,99 zł; 
 w rozdziale 80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli wydatkowano 

kwotę 14 876,70 zł, co stanowi 100,00% planu rocznego wynoszącego 14 
876,70 zł. Niniejsza wartość została wydatkowana na: 

- szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  w kwocie 
7 193,00 zł; 
- zakup usług pozostałych w kwocie 5 186,91 zł; 
- zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 2 496,79 zł; 
 w rozdziale 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne wydatkowano kwotę 

327 754,05 zł, co stanowi 100,00% planu rocznego wynoszącego 327 755,48 zł. 
Niniejsza wartość została wydatkowana na: 

- wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 241 496,45 zł; 
- składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie 45 909,08 zł; 
- dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie 23 221,41 zł; 
- odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie 11 640,79 zł; 
- składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy w kwocie 4 574,69 zł; 
- wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie 620,00 zł; 
- zakup usług zdrowotnych w kwocie 291,63 zł. 
 w rozdziale 80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu  

do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 
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wydatkowano kwotę 26 934,81 zł, co stanowi 98,79% planu rocznego 
wynoszącego 27 265,27 zł. Niniejsza wartość została wydatkowana na: 

- zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie 26 664,87 zł; 
- zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 269,94 zł. 
 w rozdziale 80195 Pozostała działalność wydatkowano kwotę 241 253,07 zł,  

co stanowi 68,93% planu rocznego wynoszącego 349 985,24 zł.  
Niniejsza wartość została wydatkowana na: 

- zakup usług pozostałych w kwocie 104 111,80 zł; 
- odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie 68 652,24 zł; 
- wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
 w kwocie 23 363,00 zł; 
- zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w kwocie 23 330,00 zł; 
- zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 13 500,00 zł; 
- zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku 
 z pomocą obywatelom Ukrainy w kwocie 5 000,00 zł; 
- podróże służbowe zagraniczne w kwocie 1 748,52 zł; 
- różne opłaty i składki w kwocie 1 433,51 zł; 
- podróże służbowe krajowe w kwocie 114,00 zł; 
 
Wykres 36: Wydatki bieżące w dziale Oświata i wychowanie w Gminie Łukta wg 
rozdziałów w porównaniu do lat 2020-2021. 
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DZIAŁ 851 – OCHRONA ZDROWIA 
 Wydatki bieżące w ramach działu zostały zaplanowane w kwocie 156 347,54 
zł, z tego 110 000,00 zł na wydatki związane z realizacją Gminnego Programu 
Uzależnień oraz 46 347,54 zł na działania mające na celu realizację lokalnej 
międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania 
alkoholu zgodnie z art. 93 ust. 4  ustawy z dnia 26 października 1982r.  
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. 2021 poz. 
1119). Zrealizowane wydatki w ramach działu  zostały wykonane 
 w kwocie 131 537,16 zł  - z tego 85 189,62 zł na wydatki związane z realizacją 
Gminnego Programu Uzależnień oraz 46 347,54 zł na działania mające na celu 
realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom 
spożywania alkoholu. W  rezultacie stopień realizacji wydatków bieżących wyniósł 
84,13%. Środki te przeznaczono następująco: 
 w rozdziale 85153 Zwalczanie narkomanii wydatkowano kwotę 500,00 zł, co 

stanowi 100,00% planu rocznego wynoszącego 500,00 zł. Niniejsza wartość 
została wydatkowana na: 

- zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 500,00 zł; 
 w rozdziale 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi na realizację Gminnego 

Programu Uzależnień wydatkowano kwotę 84 689,62 zł, co stanowi 77,34% 
planu rocznego wynoszącego 109 500,00 zł. Niniejsza wartość została 
wydatkowana na: 

- zakup usług pozostałych w kwocie 28 879,23 zł; 
- zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 14 474,01 zł; 
- wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 12 685,00 zł; 
- dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom w kwocie 11 800,00 zł; 
- różne wydatki na rzecz osób fizycznych  w kwocie 5 779,20 zł; 
- zakup energii w kwocie 4 681,59 zł; 
- wynagrodzenia bezosobowe w kwocie 2 375,45 zł; 
- składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie 2 169,14 zł; 
- szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  w kwocie 
1 846,00 zł; 
 w rozdziale 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi na działania mające na celu 

realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym 
skutkom spożywania alkoholu zgodnie z art. 93 ust. 4  ustawy z dnia 26 
października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(Dz.U. 2021 poz. 1119)  wydatkowano kwotę 46 347,54 zł, co stanowi 100,00% 
planu rocznego wynoszącego 46 347,54 zł. Niniejsza wartość została 
wydatkowana na: 
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- dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych w kwocie 20 620,93 zł; 
- zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 16 504,54 zł; 
- zakup usług pozostałych w kwocie 9 222,07 zł; 
 
Wykres 37: Wydatki bieżące w dziale Ochrona zdrowia w Gminie Łukta wg 
rozdziałów w porównaniu do lat 2020-2021. 
 

 
DZIAŁ 852 – POMOC SPOŁECZNA 
 Wydatki bieżące w ramach działu zostały zaplanowane w kwocie  
2 735 962,45 zł, zaś zrealizowane w kwocie 2 576 673,38 zł, w rezultacie stopień 
realizacji wydatków bieżących wyniósł 94,18%. Środki te przeznaczono 
następująco: 
 w rozdziale 85202 Domy pomocy społecznej wydatkowano kwotę 191 818,57 zł,  

co stanowi 99,39% planu rocznego wynoszącego 193 000,00 zł. Niniejsza 
wartość została wydatkowana na: 

- zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego w kwocie 191 818,57 zł. 
 w rozdziale 85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

wydatkowano kwotę 1 750,00 zł, co stanowi 100,00% planu rocznego 
wynoszącego 1 750,00 zł. Niniejsza wartość została wydatkowana na: 

- zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 1 188,24 zł; 
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- szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  w kwocie 
439,00 zł; 
- zakup usług pozostałych w kwocie 122,76 zł; 
 w rozdziale 85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej wydatkowano kwotę 
18 414,88 zł, co stanowi 99,48% planu rocznego wynoszącego 18 511,00 zł. 
Niniejsza wartość została wydatkowana na: 

- składki na ubezpieczenie zdrowotne w kwocie 18 414,88 zł. 
 w rozdziale 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe wydatkowano kwotę 334 673,54 zł,  
co stanowi 98,52% planu rocznego wynoszącego 339 709,00 zł. Niniejsza 
wartość została wydatkowana na: 

- świadczenia społeczne w kwocie 331 906,84 zł; 
- zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności w kwocie 2 766,70 zł. 
 w rozdziale 85215 Dodatki mieszkaniowe wydatkowano kwotę 61 712,21 zł,  

co stanowi 97,87% planu rocznego wynoszącego 63 054,79 zł. Niniejsza wartość 
została wydatkowana na: 

- świadczenia społeczne w kwocie 61 711,15 zł; 
- zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 1,06 zł. 
 w rozdziale 85216 Zasiłki stałe wydatkowano kwotę 238 428,24 zł, co stanowi 

99,58% planu rocznego wynoszącego 239 429,00 zł. Niniejsza wartość została 
wydatkowana na: 

- świadczenia społeczne w kwocie 238 428,24 zł. 
 w rozdziale 85219 Ośrodki pomocy społecznej wydatkowano kwotę  

747 226,81 zł, co stanowi 96,73% planu rocznego wynoszącego 772 500,55 zł.  
Niniejsza wartość została wydatkowana na: 

- wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 538 669,73 zł; 
- składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie 81 434,57 zł; 
- dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie 31 122,37 zł; 
- zakup usług pozostałych w kwocie 28 189,71 zł; 
- zakup energii w kwocie 18 855,25 zł; 
- zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 14 602,85 zł; 
-  wynagrodzenia bezosobowe w kwocie 10 500,00 zł; 
- odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie 8 730,59 zł; 
- składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy w kwocie 3 783,66 zł; 
- podróże służbowe krajowe w kwocie 3 229,22 zł; 
- opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie 2 377,07 zł; 



 

Finanse Gminy 
 

- szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  w kwocie  
2 181,00 zł; 
- opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego w kwocie 1 313,77 zł; 
- podatek od nieruchomości w kwocie 786,00 zł; 
- różne opłaty i składki w kwocie 625,37 zł; 
- wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie 607,14 zł; 
- koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego w kwocie 218,51 zł; 
 w rozdziale 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

wydatkowano kwotę 114 001,05 zł, co stanowi 59,07% planu rocznego 
wynoszącego 192 981,20 zł. Niniejsza wartość została wydatkowana na: 

- zakup usług pozostałych w kwocie 110 424,02 zł; 
- wynagrodzenia bezosobowe w kwocie 3 112,60 zł; 
- składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie 464,43 zł. 
 w rozdziale 85230 Pomoc w zakresie dożywiania wydatkowano kwotę  

300 000,00 zł, co stanowi 100,00% planu rocznego wynoszącego 300 000,00 zł. 
Niniejsza wartość została wydatkowana na: 

- świadczenia społeczne w kwocie 300 000,00 zł. 
 w rozdziale 85295 Pozostała działalność wydatkowano kwotę 568 648,08 zł,  

co stanowi 92,46% planu rocznego wynoszącego 615 026,91 zł.  
Niniejsza wartość została wydatkowana na: 

- świadczenia społeczne w kwocie 515 659,11 zł; 
- wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 21 800,18 zł; 
- zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 10 368,00 zł; 
- zakup usług pozostałych w kwocie 7 600,00 zł; 
- świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP w kwocie 4 380,40 zł; 
- opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie 3 780,00 zł; 
- dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji stowarzyszeniom w kwocie 3 000,00 zł; 
- składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie 2 016,29 zł; 
- składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy w kwocie 44,10 zł. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Finanse Gminy 
 

Wykres 38: Wydatki bieżące w dziale Pomoc społeczna w Gminie Łukta wg 
rozdziałów w porównaniu do lat 2020-2021. 

 

 
DZIAŁ 853 – POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 
 Wydatki bieżące w ramach działu zostały zaplanowane w kwocie  
3 960 671,82 zł, zaś zrealizowane w kwocie 3 790 521,05 zł, w rezultacie stopień 
realizacji wydatków bieżących wyniósł 95,70%. Środki te przeznaczono 
następująco: 
 w rozdziale 85326 Fundusz Solidarnościowy wydatkowano kwotę 3 596,87 zł,  

co stanowi 100,00% planu rocznego wynoszącego 3 596,87 zł. Niniejsza wartość 
została wydatkowana na: 

- wynagrodzenia bezosobowe w kwocie 3 050,00 zł; 
- składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie 546,87 zł; 
 w rozdziale 85379 Pomoc zagraniczna wydatkowano kwotę 30 000,00 zł,  

co stanowi 100,00% planu rocznego wynoszącego 30 000,00 zł.  
Niniejsza wartość została wydatkowana na: 

- zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 30 000,00 zł. 
 w rozdziale 85395 Pozostała działalność wydatkowano kwotę 3 756 924,18 zł, 

 co stanowi 95,67% planu rocznego wynoszącego 3 927 074,95 zł.  
Niniejsza wartość została wydatkowana na: 

- świadczenia społeczne w kwocie 2 852 500,00 zł; 
- zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 659 242,37 zł; 
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- różne opłaty i składki w kwocie 112 944,21 zł; 
- wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 50 161,64 zł; 
- zakup usług pozostałych w kwocie 48 785,86 zł; 
- świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP w kwocie 31 500,00 zł; 
- składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie 1 003,48 zł; 
- zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku 
 z pomocą obywatelom Ukrainy w kwocie 642,85 zł; 
- składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy w kwocie 143,77 zł. 
 
Wykres 39: Wydatki bieżące w dziale Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej w Gminie Łukta wg rozdziałów w porównaniu do lat 2020-2021. 
 

 
DZIAŁ 854 – EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 
 Wydatki bieżące w ramach działu zostały zaplanowane w kwocie 92 300,00 zł, 
zaś zrealizowane w kwocie 87 200,00 zł, w rezultacie stopień realizacji wydatków 
bieżących wyniósł 94,47%. Środki te przeznaczono następująco: 
 w rozdziale 85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 

wydatkowano kwotę 79 200,00 zł, co stanowi 93,95% planu rocznego 
wynoszącego 84 300,00 zł. Niniejsza wartość została wydatkowana na: 

- stypendia dla uczniów w kwocie 67 200,00 zł; 
- dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji fundacjom w kwocie 12 000,00 zł; 
 w rozdziale 85416 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 

wydatkowano kwotę 8 000,00 zł, co stanowi 100,00% planu rocznego 
wynoszącego 8 000,00 zł. Niniejsza wartość została wydatkowana na: 

- stypendia dla uczniów w kwocie 8 000,00 zł. 
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Wykres 40: Wydatki bieżące w dziale Edukacyjna opieka wychowawcza w Gminie 
Łukta wg rozdziałów w porównaniu do lat 2020-2021. 
 

 

 
 
DZIAŁ 855 – RODZINA 

Wydatki bieżące w ramach działu zostały zaplanowane w kwocie  
5 030 764,80 zł, zaś zrealizowane w kwocie 5 002 538,76 zł, w rezultacie stopień 
realizacji wydatków bieżących wyniósł 99,44%. Środki te przeznaczono 
następująco: 
 w rozdziale 85501 Świadczenie wychowawcze wydatkowano kwotę 2 049 352,19 

zł, co stanowi 99,75% planu rocznego wynoszącego 2 054 498,00 zł. Niniejsza 
wartość została wydatkowana na: 

- świadczenia społeczne w kwocie 2 042 572,64 zł; 
- wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 6 779,55 zł. 
 w rozdziale 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego  wydatkowano kwotę 2 743 357,51 zł, co stanowi 
99,32% planu rocznego wynoszącego 2 762 047,58 zł. Niniejsza wartość została 
wydatkowana na: 

- świadczenia społeczne w kwocie 2 552 613,04 zł; 
- wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 119 799,37 zł; 
- składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie 24 431,36 zł; 
- dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie 10 082,68 zł; 
- zakup energii w kwocie 8 642,57 zł; 
- zakup usług pozostałych w kwocie 8 612,83 zł; 
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- zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności w kwocie 5 530,94 zł; 
- zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 4 974,40 zł; 
- odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie 2 910,20 zł; 
- opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie 1 718,34 zł; 
- składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy w kwocie 1 522,84 zł; 
- opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego w kwocie  
1 230,62 zł; 
- pozostałe odsetki w kwocie 1 068,32 zł; 
- podatek od nieruchomości w kwocie 220,00 zł; 
 w rozdziale 85503 Karta Dużej Rodziny wydatkowano kwotę 1 368,00 zł,  

co stanowi 95,07% planu rocznego wynoszącego 1 439,00 zł. Niniejsza wartość 
została wydatkowana na: 

- zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 939,00 zł; 
- szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  w kwocie 
429,00 zł. 
 w rozdziale 85504 Wspieranie rodziny wydatkowano kwotę 52 607,18 zł,  

co stanowi 97,97% planu rocznego wynoszącego 53 698,22 zł.  
Niniejsza wartość została wydatkowana na: 

- wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 33 749,36 zł; 
- składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie 6 991,36 zł; 
- wynagrodzenia bezosobowe w kwocie 5 657,60 zł; 
- dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie 4 610,29 zł; 
- odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie 964,52 zł; 
- szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  w kwocie 
250,00 zł; 
- podróże służbowe krajowe w kwocie 244,05 zł; 
- zakup usług zdrowotnych w kwocie 140,00 zł; 
 w rozdziale 85508 Rodziny zastępcze wydatkowano kwotę 66 295,17 zł, 

co stanowi 96,08% planu rocznego wynoszącego 69 000,00 zł. Niniejsza wartość 
została wydatkowana na: 

- zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego w kwocie 66 295,17 zł. 
 w rozdziale 85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 

wydatkowano kwotę 31 500,00 zł, co stanowi 100,00% planu rocznego 
wynoszącego 31 500,00 zł. Niniejsza wartość została wydatkowana na: 

- zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego w kwocie 31 500,00 zł. 
 w rozdziale 85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
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opiekunów wydatkowano kwotę 44 545,71 zł, co stanowi 98,84% planu rocznego 
wynoszącego 45 069,00 zł. Niniejsza wartość została wydatkowana na: 

- składki na ubezpieczenie zdrowotne w kwocie 44 545,71 zł. 
 w rozdziale 85595 Pozostała działalność wydatkowano kwotę 13 513,00 zł,  

co stanowi 100,00% planu rocznego wynoszącego 13 513,00 zł. Niniejsza 
wartość została wydatkowana na: 

- świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP w kwocie 13 108,00 zł; 
- zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku  
z pomocą obywatelom Ukrainy w kwocie 405,00 zł. 
 

Wykres 41: Wydatki bieżące w dziale Rodzina w Gminie Łukta wg rozdziałów  
w porównaniu do lat 2020-2021. 

 
DZIAŁ 900 – GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

System gospodarowania odpadami komunalnymi w gminie Łukta 
prowadzona jest za pośrednictwem Związku Gmin Czyste Środowisko. Gmina nie 
pobiera opłat za gospodarowanie odpadami od mieszkańców. Wydatki bieżące  
w ramach działu zostały zaplanowane w kwocie 576 456,68 zł, zaś zrealizowane  
w kwocie 487 948,69 zł,w rezultacie stopień realizacji wydatków bieżących wyniósł 
84,65%. Środki te przeznaczono następująco: 
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 w rozdziale 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód wydatkowano kwotę 
115 974,63 zł, co stanowi 98,49% planu rocznego wynoszącego 117 756,00 zł. 
Niniejsza wartość została wydatkowana na: 

- różne opłaty i składki w kwocie 115 974,63 zł. 
 w rozdziale 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu wydatkowano 

kwotę 12 800,00 zł, co stanowi 86,49% planu rocznego wynoszącego 
14 800,00 zł. Niniejsza wartość została wydatkowana na: 

- zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 9 213,50 zł; 
- wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 3 000,00 zł; 
- składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie 513,00 zł; 
- składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy w kwocie 73,50 zł; 
 w rozdziale 90013 Schroniska dla zwierząt wydatkowano kwotę 55 955,53 zł, 

co stanowi 91,36% planu rocznego wynoszącego 61 250,00 zł. Niniejsza wartość 
została wydatkowana na: 

- wynagrodzenia bezosobowe w kwocie 26 400,00 zł; 
- zakup usług pozostałych w kwocie 15 949,96 zł; 
- zakup środków żywności w kwocie 8 998,85 zł; 
- składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie 4 514,40 zł; 
- zakup energii w kwocie 92,32 zł. 
 w rozdziale 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg wydatkowano kwotę  

115 563,74 zł, co stanowi 71,92% planu rocznego wynoszącego 160 675,00 zł. 
Niniejsza wartość została wydatkowana na: 

- zakup energii w kwocie 70 864,22 zł; 
- zakup usług pozostałych w kwocie 44 699,52 zł; 
 w rozdziale 90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat  

i kar za korzystanie ze środowiska wydatkowano kwotę 9 033,58 zł, co stanowi 
60,22% planu rocznego wynoszącego 15 000,00 zł. Niniejsza wartość została 
wydatkowana na: 

- zakup usług pozostałych w kwocie 9 033,58 zł. 
 w rozdziale 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 

wydatkowano kwotę 33 176,64 zł, co stanowi 100,00% planu rocznego 
wynoszącego 33 176,64 zł. Niniejsza wartość została wydatkowana na: 

- różne opłaty i składki w kwocie 33 176,64 zł. 
 w rozdziale 90095 Pozostała działalność wydatkowano kwotę 145 444,57 zł,  

co stanowi 83,69% planu rocznego wynoszącego 173 799,04 zł.  
Niniejsza wartość została wydatkowana na: 

- zakup usług pozostałych w kwocie 53 812,84 zł; 
- zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 51 598,27 zł; 
- zakup usług remontowych w kwocie 34 050,00 zł; 
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- zakup energii w kwocie 4 484,54 zł; 
- zakup środków żywności w kwocie 1 498,92 zł. 
 
Wykres 42: Wydatki bieżące w dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
w Gminie Łukta wg rozdziałów w porównaniu do lat 2020-2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DZIAŁ 921 – KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

Wydatki bieżące w ramach działu zostały zaplanowane w kwocie 1 065 100,00 zł, 
zaś zrealizowane w kwocie 1 039 431,64 zł, w rezultacie stopień realizacji wydatków 
bieżących wyniósł 97,59%. Środki te przeznaczono następująco: 

 w rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby wydatkowano kwotę  
840 431,64 zł, co stanowi 97,04% planu rocznego wynoszącego 866 100,00 zł. 
Niniejsza wartość została wydatkowana na: 

- dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury w kwocie 
 765 000,00 zł; 
- zakup energii w kwocie 54 610,40 zł; 
- zakup usług remontowych w kwocie 19 400,00 zł; 
- opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie 1 421,24 zł; 
 w rozdziale 92116 Biblioteki wydatkowano kwotę 193 000,00 zł, co stanowi 

100,00% planu rocznego wynoszącego 193 000,00 zł. Niniejsza wartość została 
wydatkowana na: 

- dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury w kwocie  
193 000,00 zł. 
 w rozdziale 92195 Pozostała działalność wydatkowano kwotę 6 000,00 zł,  

co stanowi 100,00% planu rocznego wynoszącego 6 000,00 zł. Niniejsza wartość 
została wydatkowana na: 
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- dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych  
do realizacji stowarzyszeniom w kwocie 6 000,00 zł; 
 
Wykres 43: Wydatki bieżące w dziale Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  
w Gminie Łukta wg rozdziałów w porównaniu do lat 2020-2021. 
 

 
 
 
DZIAŁ 926 – KULTURA FIZYCZNA 

Wydatki bieżące w ramach działu zostały zaplanowane w kwocie  
107 200,00 zł, zaś zrealizowane w kwocie 92 817,14 zł, w rezultacie stopień 
realizacji wydatków bieżących wyniósł 86,58%. Środki te przeznaczono 
następująco: 
 w rozdziale 92601 Obiekty sportowe wydatkowano kwotę 88 817,14 zł,  

co stanowi 86,06% planu rocznego wynoszącego 103 200,00 zł. Niniejsza 
wartość została wydatkowana na: 

- dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 
 do realizacji stowarzyszeniom w kwocie 54 000,00 zł; 
- zakup energii w kwocie 31 556,56 zł; 
- zakup usług pozostałych w kwocie 3 260,58 zł. 
 w rozdziale 92695 Pozostała działalność wydatkowano kwotę 4 000,00 zł,  

co stanowi 100,00% planu rocznego wynoszącego 4 000,00 zł. Niniejsza wartość 
została wydatkowana na: 

- dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych  
do realizacji stowarzyszeniom w kwocie 4 000,00 zł. 
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Wykres 44: Wydatki bieżące w dziale Kultura fizyczna w Gminie Łukta wg 
rozdziałów w porównaniu do lat 2020-2021. 

 
WYDATKI MAJĄTKOWE 

Wydatki majątkowe Gminy Łukta w 2022 roku zostały wykonane na poziomie 
3 461 816,18 zł, tj. w 57,63% w stosunku do planu po zmianach wynoszącego 
 6 007 278,83 zł. Wartości zrealizowanych w 2022 roku wydatków majątkowych według 
działów przedstawia tabela poniżej. 

 
Tabela 22: Realizacja planu wydatków majątkowych w 2022 roku w Gminie Łukta 
wg działów klasyfikacji budżetowej. 
 

 

Dział Wyszczególnienie 
Plan na 1.01.2022 r. (w 

zł) 
Plan na 31.12.2022 r. 

(w zł) 
Wykonanie (w zł) 

Realizacja 
planu po 
zmianach 

(w %) 

Udział 
(w %) 

600 Transport i łączność 2 564 000,00 1 893 615,69 1 893 533,90 100,00% 54,70% 

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 100 000,00 1 668 175,06 617 679,01 37,03% 17,84% 

900 
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
2 118 661,33 2 108 120,00 613 502,39 29,10% 17,72% 

750 Administracja publiczna 0,00 143 270,00 143 270,00 100,00% 4,14% 

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,00 76 437,00 76 437,00 100,00% 2,21% 

921 
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
0,00 70 000,00 69 732,81 99,62% 2,01% 

852 Pomoc społeczna 19 661,08 47 661,08 47 661,07 100,00% 1,38% 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
15 000,00 0,00 0,00 - 0,00% 

926 Kultura fizyczna 10 000,00 0,00 0,00 - 0,00% 

 Razem wydatki majątkowe 5 827 322,41 6 007 278,83 3 461 816,18 57,63% 100,00% 
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Wykres 45: Wydatki majątkowe budżetu Gminy Łukta w 2022 roku wg rozdziałów  
w porównaniu do lat 2020-2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

PRZYCHODY 
Przychody w 2022 roku zrealizowano w łącznej kwocie 1 135 951,41 zł, 

(co stanowi 100,00% planu), w tym: 
● nadwyżka z lat ubiegłych, pomniejszona o niewykorzystane środki pieniężne, 

o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 8 ustawy o finansach publicznych – 
539 288,78 zł; 

● niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 
ustawy o finansach publicznych – 596 662,63 zł. 

 
ROZCHODY 

Rozchody w 2022 roku zrealizowano w łącznej kwocie 610 000,00 zł  
(co stanowi 100,00% planu), w tym: 
- Spłaty kredytów i pożyczek, wykup papierów wartościowych – 610 000,00 zł. 
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Tabela 23: Zmiana stanu zadłużenia na koniec 2022 roku w Gminie Łukta. 
 

Wyszczególnienie Wartości 
Przychody z tytułu kredytów, pożyczek i 
emisji papierów wartościowych 

0,00 

Rozchody z tytułu spłaty kredytów, pożyczek 
i wykup papierów wartościowych 

610 000,00 

Spadek zadłużenia na koniec roku 610 000,00 
 
 
INFORMACJA Z REALIZACJI NALEŻNOŚCI PODATKOWYCH NA DZIEŃ 
31.12.2022R 
I. PODATKI OD OSÓB FIZYCZNYCH 
1. ŁĄCZNE ZOBOWIĄZANIE PIENIĘŻNE - zaległość z tytułu podatku rolnego, 
leśnego i od nieruchomości na dzień 31.12.2022r. w łącznej kwocie wynosi 
458.377,66 zł 
 w tym:            -  należności zabezpieczone na hipotece                    343.768,00  zł 
                        -  podatek od nieruchomości                                         95.704,05  zł 
                        -  podatek rolny                                                             18.842,38  zł 
                        -  podatek leśny                                                                   63,23  zł                                           
      Zaległości zabezpieczone wpisem hipoteki przymusowej posiada 8 podatników, 
w tym: 
Grupa I - powyżej 100.000,-zł   - 1 podatnik                                 kwota 257.080,44 zł 
Grupa II - od 30.001,00 zł do 100.000,- zł  - 1 podatnik                 kwota 41.273,00 zł 
Grupa III  - od  10.001 zł do 30.000,- zł - 3 podatników                  kwota 41.109,96 zł 
Grupa IV  -      od 2.001 ,- zł do 10.000,- zł  - 1 podatnik                  kwota 2.897,00 zł 
Grupa V - poniżej 2.000,- zł              - 2 podatników                        kwota 1.407,60 zł 
       Z uwagi na duże koszty – 200,00 zł wnioski o wpis hipoteki przymusowej 
kierowane są tylko w stosunku do podatników posiadających zaległości kilkakrotnie 
przekraczające opłatę za wpis, pozostałe zaległości są kumulowane przez okres 
kilku lat i wpisywane w oparciu o tytuły wykonawcze z klauzulą nadaną przez Urząd 
Skarbowy. Na dzień 31.12.2022r pozostałe zaległości podatkowe (nie 
zabezpieczone na hipotece) w  łącznej kwocie wynoszą  114.609,66 zł.   
       W stosunku do wszystkich  dłużników posiadających zaległości powyżej 
kosztów upomnienia tj. 16,00 zł  prowadzona jest egzekucja administracyjna.         
         Za I-IV raty podatku za 2022r. do dnia sporządzenia informacji skierowano do 
dłużników 1084 upomnienia.  Upomnienia dotyczące zaległości z tytułu 1 raty 
podatku za 2022 rok skierowano do dłużników 04.04.2022 r. Upomnienia dotyczące 
zaległości z tytułu 2 raty podatku za 2022 rok skierowano do dłużników 02.06.2022 
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r. Upomnienia dotyczące zaległości z tytułu 3 raty podatku za 2022 rok skierowano 
do dłużników 05.10.2022 r. Upomnienia dotyczące zaległości z tytułu 4 raty podatku 
za 2022 rok skierowano do dłużników 08.12.2022 r W większości podatnicy 
uregulowali zaległości po wezwaniu.  
PODATEK OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH - na dzień 31.12.2022r. żaden 
podatnik nie posiada zaległości w podatku od środków transportowych. 
 
II. PODATKI OD OSÓB PRAWNYCH 
1.  PODATEK   LEŚNY - na dzień 31.12.2022r.  żadna osoba prawna nie posiada 
zaległości w podatku leśnym. 
2.  PODATEK   ROLNY - na dzień 31.12.2022r. jedna osoba prawna posiada 
zaległości w podatku rolnym w kwocie 102,00 zł.; - zaległość w kwocie 102,00 zł 
dotyczy jednej spółki. Zaległość dotyczy raty podatku za m-c IX,XI 2022 r. Wszczęto 
postepowanie egzekucyjne poprzez wysłanie upomnienia.   
3.  PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI  
     Na dzień 31.12.2022r zaległość posiada 5 podatników na łączną kwotę 
453.673,12 zł. 
-  zaległość w kwocie 53,00 zł dotyczy jednej spółki. Zaległość dotyczy części raty 
podatku za m-ce XII 2022 r. Na dzień sporządzenia informacji zaległość nie została 
uregulowana. 
-  zaległość w kwocie 29.235,00 zł dotyczy jednej spółki. Zaległość dotyczy części 
raty podatku za m-c IV 2022 r. oraz całych rat za m-ce V-XII/2022 r. Na dzień 
sporządzenia informacji zaległość została uregulowana w części, pozostała kwota 
zaległości wynosi 26.076,00 zł. Wszczęto zostało postępowanie egzekucyjne 
poprzez wysłanie upomnień.   
- zaległość w wysokości 384.187,00zł dotyczy osoby prawnej, postępowanie 
egzekucyjne w stosunku do dłużnika jest uniemożliwione postępowaniem 
restrukturyzacyjnym. Ponowne wszczęcie egzekucji dopuszczalne jest dopiero po 
zakończeniu postępowania restrukturyzacyjnego. Postępowanie restrukturyzacyjne 
nadal trwa. 
-  zaległość w kwocie 39.616,12 zł dotyczy spółki, która nie prowadzi już 
działalności, prowadzone postępowanie egzekucyjne za lata 2017-2019 zostało 
przez urząd skarbowy zamknięte z powodu braku majątku mogącego stanowić 
źródło skutecznej egzekucji.  
Za zobowiązania podatkowe dotyczące roku 2021 został wystawiony tytuł 
wykonawczy w wysokości 9.836,00 zł. Za zobowiązania podatkowe dotyczące roku 
2022 wystawione zostały tytuły wykonawcze.   
-  zaległość w kwocie 582,00 zł dotyczy jednej jednostki prawnej. Zaległość dotyczy 
raty podatku za m-c IX-XII 2022 r. Wszczęto postepowanie egzekucyjne poprzez 
wysłane upomnienie.   
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4.  PODATEK  OD  ŚRODKÓW  TRANSPORTU 
     Na dzień 31.12.2022r. -  zaległości w podatku od środków transportu w kwocie 
701,00 zł  posiada 1 podatnik: – zaległość w kwocie 701,00 zł została skierowana do 
egzekucji, jednakże z uwagi na to, iż firma nie prowadzi już działalności 
gospodarczej realizacja tytułu wykonawczego jest  nie możliwa. 
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Sytuacja finansowa i majątkowa Gminy 
 
Syntetyczne zestawienie wartości dochodów, wydatków oraz wyniku 

finansowego wg planu na dzień 1 stycznia 2022 roku, planu na dzień 31 grudnia 
2022 roku oraz wykonania za 2022 rok ujęto w ramach poniższej tabeli. 
 
Tabela 24: Podstawowe dane budżetowe. 

Wyszczególnienie 
Plan na 

1.01.2022 r. 
(w zł) 

Plan na 
31.12.2021 2. 

(w zł) 

Wykonanie 
(w zł) 

Realizacja 
planu po 
zmianach 

(w %) 

Dochody 26 403 190,93 32 917 569,22 30 485 517,88 92,61% 

Wydatki 26 403 190,93 33 443 520,63 29 916 315,66 89,45 % 

Wynik 0,00 -525 951,41 569 202,22 - 

 
Porównanie salda budżetu planowanego i wykonanego na koniec 2022 roku na 
przestrzeni lat 2020-2021 ujęto na wykresie poniżej. 
 
Wykres 46: Wynik budżetu Gminy Łukta w 2022 w porównaniu do lat 2020-2021. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gmina na dzień 31 grudnia 2022 r. posiadała zobowiązanie długoterminowe z tytułu: 
- obligacji wyemitowanych przez Dom Maklerski BDM S.A. – 12 000 000,00 zł. 
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Realizacja podjętych uchwał Rady Gminy 
Łukta 
 W 2022 roku odbyło się 13 sesji Rady Gminy, na których podjęto 83 uchwały.                                                               
Zrealizowano 63 uchwał, w tym: 
- w sprawie zmian w budżecie  - 13, 
- w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łukta na lata 2022 – 
2033 – 8, 
- w sprawie ustalenia kryteriów rekrutacji i liczby punktów za poszczególne kryteria 
oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia stosowanych w drugim etapie 
postępowania rekrutacyjnego do przedszkola samorządowego w Łukcie i oddziałów  
 przedszkolnych w szkołach podstawowych wchodzących w skład Zespołu  
Szkolno –  Przedszkolnego w Łukcie, których organem prowadzącym jest Gmina 
Łukta – 1, 
- w sprawie powołania Skarbnika Gminy – 1, 
- w sprawie uchwalenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Łukta w 2022 roku – 1,  
- w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy tej samej 
nieruchomości na okres trzech lat – 3, 
- w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Łukta – 1, 
- w sprawie uchwalenia zmian „Rocznego Programu Współpracy Gminy Łukta  
na rok 2022 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi  
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie - 1, 
- w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Łukta uczestniczących  
w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach – 1 , 
- w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego wsi Pelnik – 1, 
- w sprawie uchwalenia Programu Osłonowego „Opieka na odległość dla 
mieszkańców gminy Łukta w ramach Korpusu Wsparcia Seniorów” na rok 2022 – 1 , 
- w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Łukta na 2022 rok – 1, 
- w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego wraz ze sprzedażą 
udziału w gruncie – 2, 
- w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenu ośrodka wypoczynkowego w miejscowości Szeląg,  
w obrębie geodezyjnym Tabórz , gmina Łukta – 1 , 
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- w sprawie uchwalenia zmiany Strategii Rozwoju Społeczno – Gospodarczego 
Gminy Łukta na lata 2016 - 2026 – 1, 
- w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników produktami rolnymi lub spożywczymi ora regulamin tego 
handlu – 1, 
- w sprawie odwołania Skarbnika Gminy – 1, 
- w sprawie ustalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukcie – 1, 
- w sprawie przyjęcia Sprawozdania z realizacji „Wieloletniego Programu 
Współpracy Gminy Łukta na lata 2019 – 2023 z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za okres od 01.01.2021 – 
31.12.2021 r., - 1,   
- w sprawie przyjęcia Sprawozdania z realizacji „Rocznego Programu Współpracy 
Gminy Łukta na  rok 2021 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie - 1, 
- nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Łukta – 1, 
- w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Łukta wotum zaufania– 1, 
- w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Łukta za 2021 
rok – 1, 
- w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Łukta absolutorium z tytułu wykonania 
budżetu gminy za 2021 rok – 1, 
- w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego - 2 , 
- w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości – 2 , 
- w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego fragmentu gminy Łukta obejmującego działki nr : 16/2, 16/3, 16/4, 
16/5, 16/6, 16/7, 16/8 w obrębie Kotkowo – 1 , 
- w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajecie pasa drogowego dróg 
publicznych, których zarządcą jest Gmina Łukta na cele niezwiązane z budową, 
przebudową, remontem, utrzymaniem i ochrona dróg – 1 , 
- w sprawie przeznaczenia  do sprzedaży nieruchomości oznaczonej w ewidencji 
geodezyjnej nr 321, położonej w miejscowości Łukta, gmina Łukta w drodze 
przetargu ustnego nieograniczonego – 1, 
-  w sprawie zamiany nieruchomości bez obowiązku dokonywania dopłat - 1 , 
- w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
pedagogów , psychologów, doradców zawodowych i pedagogów placówkach 
oświatowych prowadzonych przez Gminę Łukta – 1 , 
- w sprawie przeznaczenia  do sprzedaży nieruchomości oznaczonej w ewidencji 
geodezyjnej nr 280, położonej w miejscowości Florczaki, gmina Łukta w drodze 
przetargu ustnego ograniczonego – 1, 
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- w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu – 1 , 
- w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Łukta w roku 
szkolnym 2022/2023 – 1 , 
- w sprawie udzielenia pomocy społeczności lokalnej sołectwa Buhryń – 1 , 
- w sprawie zmiany Uchwały określającej górne stawki opłat ponoszonych przez 
właścicieli nieruchomości za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport 
nieczystości ciekłych z terenu Gminy Łukta – 1 , 
- w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenów położonych w sąsiedztwie Jeziora Isąg, w obrębie Worliny i 
Pelnik w Gminie Łukta, – 1 , 
- w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości niezabudowanej 
oznaczonej w ewidencji geodezyjnej nr 288/23, położonej w miejscowości Łukta 
gmina Łukta, w drodze przetargu ustnego ograniczonego – 1,  
- w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości niezabudowanej 
oznaczonej w ewidencji geodezyjnej nr 156/4, położonej w miejscowości Plichta 
gmina Łukta, w drodze przetargu ustnego ograniczonego – 1, 
-  w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Łukta – 1, 
 
W trakcie realizacji jest 13 uchwał, w tym: 
-  w sprawie utworzenia mieszkania chronionego oraz określenia szczegółowych 
zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym w Gminie Łukta – 
1 , 
- w sprawie wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji  
za pośrednictwem Wojewody Warmińsko – Mazurskiego w przedmiocie zmiany 
określenia rodzaju miejscowości Spórka – 1 , 
- w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości oznaczonych w ewidencji 
geodezyjnej nr 66 i 67, położonych w miejscowości Kotkowo, gmina Łukta w drodze 
przetargu – 1, 
- w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości  
na 2023 rok – 1,  
- w sprawie podatku od środków transportowych na 2023 rok – 1,  
- w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta stanowiącej podstawę do obliczenia 
podatku rolnego na obszarze gminy Łukta w 2023 roku – 1,  
- w sprawie uchwalenia „Rocznego Programu Współpracy Gminy Łukta  
na rok 2023 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi  
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie - 1, 
- w sprawie przystąpienia gminy Łukta do realizacji projektu partnerskiego oraz 
wniesienia wkładu własnego do projektu „ Rozwój usług społecznych w gminie 
Łukta” – 1 
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- w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
oraz     Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla gminy Łukta na lata 2023-2028 – 1, 
- w sprawie ustalenia wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 
2022 – 1, 
- w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łukta na lata 2023 – 2033 – 1,  
- w sprawie uchwalenia budżetu gminy Łukta na 2023 rok – 1, 
- w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Łukta na 2023 rok – 1, 
 
Utraciły moc 3 uchwały, w tym: 
- w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Łukta w roku 
szkolnym 2022/2023 – 1 , 
- w sprawie udzielenia pomocy społeczności lokalnej sołectwa Buhryń - 1 – 
zakwestionowana przez RIO, 
- w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników produktami rolnymi lub spożywczymi ora regulamin tego 
handlu – 1,  
 
Uchylono uchwałę w tym : 
- w sprawie zmiany Statutu Gminnego ośrodka Pomocy Społecznej w Łukcie – 1, 
Wojewoda Warmińsko – Mazurski Rozstrzygnięciem Nadzorczym stwierdził 
nieważność następujących uchwał: 
- w sprawie zmiany uchwały w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz  
szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, 
motywacyjnego, funkcyjnego za warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania 
innych składników wynagrodzenia wynikającego ze stosunku pracy, szczegółowy 
sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych 
zastępstw oraz wysokość i zasady wypłacania nagród ze specjalnego funduszu 
nagród w placówkach oświatowych Gminy Łukta – 1, 
- w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego fragmentu gminy Łukta obejmującego działki nr : 16/2, 16/3, 16/4, 
16/5, 16/6, 16/7, 16/8             w obrębie Kotkowo – 1 , 
- w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi 
Worliny II, gm. Łukta – 1. 
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Fundusz sołecki 
 
Ustawa o samorządzie gminnym po nowelizacji z 2018 roku zakłada 

obowiązek utworzenia budżetu obywatelskiego w miastach na prawach powiatu. 
Gmina Łukta nie jest zobligowana do wyodrębnienia budżetu obywatelskiego. 
Podobną formą partycypacji mieszkańców w realizację zadań wpływających na 
rozwój gminy jest fundusz sołecki. W roku 2022 w Gminie Łukta wyodrębniono 
fundusz sołecki na kwotę 391 827,21 zł.  
 
Szczegółowy wykaz zrealizowanych zadań w ramach funduszu sołeckiego 
przedstawiono w tabeli poniżej. 
 
Tabela 25: Realizacja zadań w ramach funduszu sołeckiego w 2022 roku. 
 

Sołectwo Nazwa zadania 
Plan na 

31.12.2022r. 
Wykonanie na 
31.12.2022r. 

Wykonanie 
% 

Dąg Budowa chodnika w 
miejscowości Worliny 

10 979,46 10 979,46 100 ,00 

Utrzymanie czystości 2 744,87 2 743,39 99,95 
Florczaki Budowa sieci 

wodociągowej Nowe 
Ramoty-Florczaki wraz 
ze stacją 
podwyższania 
ciśnienia  
w miejscowości 
Ramoty  

23 133,86 23 133,86 100,00 

Utrzymanie czystości  5 783,46 5 659,46 97,86 

Ględy 
 
 
 
 
 

Koszenie umowa 
zlecenie 

1 800,00 1 800,00 100,00 

Modernizacja kotłowni 
osiedlowej w Łukcie 

20 743,50 20 743,50 100,00 

Utrzymanie czystości  2 385,87 2 384,06 99,92 
Utrzymanie czystości  1 000,00 1 000,00 100,00 

Kojdy  Modernizacja kotłowni 
osiedlowej w Łukcie  

11 141,52 11 141,52 100,00 

Utrzymanie czystości  2 085,39 205,46 9,85 
Zakup usług 700,00 700,00 100,00 
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Komorowo Modernizacja kotłowni 
osiedlowej w Łukcie  

14 747,33 14 747,33 100,00 

Utrzymanie czystości  3 686,83 2 752,01 74,64 
Kotkowo Budowa sieci 

wodociągowej Nowe 
Ramoty-Florczaki wraz 
ze stacją 
podwyższania 
ciśnienia  
w miejscowości 
Ramoty 

13 369,84 13 369,84 100,00 

Koszenie 3 000,00 3 000,00 100,00 
Utrzymanie czystości  342,45 340,00 99,28 

Kozia Góra Modernizacja kotłowni 
osiedlowej w Łukcie 

13 653,43 13 653,43 100,00 

Utrzymanie czystości  
i porządku 

3 413,36 507,08 14,86 

Łukta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Modernizacja kotłowni 
osiedlowej w Łukcie 

12 802,74  12 802,74 100,00 

Budowa sieci 
wodociągowej Nowe 
Ramoty-Florczaki wraz 
ze stacją 
podwyższania 
ciśnienia w 
miejscowości Ramoty 

3 629,90 3 533,85 97,35 

Budowa chodnika  
W miejscowości 
Worliny 

24 082,00 24 082,00 100,00 

Utrzymanie czystości  1 455,00 1 455,00 100,00 
Utrzymanie czystości  8 673,66 8 673,66 100,00 

Molza Modernizacja kotłowni 
osiedlowej w Łukcie 

14 949,90 14 949,90 100,00 

Utrzymanie czystości  3 737,48  3 691,64 98,77 
Mostkowo Budowa sieci 

wodociągowej Nowe 
Ramoty-Florczaki wraz 
ze stacją 
podwyższania 
ciśnienia w 
miejscowości Ramoty 

20 702,98  20 702,98 100,00 

Utrzymanie porządku 5 175,75 4 883,80 94,36 
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Nowe Ramoty  Modernizacja kotłowni 
osiedlowej w Łukcie 

10 736,38 10 736,38 100,00 

Utrzymanie porządku 2 684,09 2 680,51 99,87 
Pelnik  Modernizacja kotłowni 

osiedlowej w Łukcie 
19 487,54 19 487,54 100,00 

Utrzymanie porządku 4 871,89 4 717,72 96,84 
Plichta Budowa chodnika  

w miejscowości 
Worliny 

13 491,38 13 491,38 100,00 

Utrzymanie porządku 3 372,84 3 362,09 99,68 
Ramoty  Budowa sieci 

wodociągowej Nowe 
Ramoty-Florczaki wraz 
ze stacją 
podwyższania 
ciśnienia w 
miejscowości Ramoty 

19 163,42 19 163,42 100,00 

Utrzymanie czystości  
i porządku  

4 790,86 4 790,86 100,00 

Tabórz 
 
 

Modernizacja kotłowni 
osiedlowej w Łukcie 

13 531,89 13 531,89 100,00 

Utrzymanie porządku 3 382,97  3 300,00 97,55 
Sobno Modernizacja kotłowni 

osiedlowej w Łukcie 
11 708,73 11 708,73 100,00 

Utrzymanie porządku 2 927,18 0,00 0,00 
Worliny Budowa chodnika  

w m. Worliny 
14 463,73 14 463,73 0,00 

Utrzymanie porządku 3 615,93 1 696,02 46,90 
Wynki Budowa chodnika w 

miejscowości Worliny 
13 005,20 12 923,41 99,37 

Utrzymanie porządku 3 251,30 2 985,02 91,81 
Zajączkowo Modernizacja kotłowni 

osiedlowej w Łukcie 
13 937,04 13 937,04 100,00 

Utrzymanie porządku 3 484,26 0,00 0,00 
Razem: 391 827,21 376 611,71 96,12 
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Gmina Łukta może pochwalić się wieloma nowymi inwestycjami. Niektóre 

zadania zostały już zakończone w 2022 roku, niektóre będą realizowane  
w 2023 roku, a z niektórymi dopiero przyjdzie się zmierzyć w przyszłości.  

Pragnąć sukcesywnie zapewnić dostęp do infrastruktury drogowej każdemu 
mieszkańcowi, w 2022 roku zostały podpisane w ramach Rządowego Funduszu 
Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych, umowy z wykonawcami na budowę 
i modernizację dróg gminnych na terenie Gminy Łukta tj.: 

 budowa drogi z Florczak do Kotkowa, 
 modernizacja ulic w miejscowości Łukta (Jeziorna, Sosnowa, Zagrodowa, 

Brzozowa, Polna, Jabłoniowa i Orzechowa), 
 budowa drogi w miejscowości Mostkowo.  

Wartość dofinansowania wyniosła 6 650 000,00 zł, całkowita wartość zadania  
8 742 510,00 zł, natomiast wkład własny 2 092 510,00 zł. Stopień zaawansowania: 
zadanie w trakcie realizacji.  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zdjęcie 1:Ulice w miejscowości Łukta przed modernizacją. 
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Z Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych 
(Edycja 2) Gmina Łukta otrzymała środki na realizacje przebudowy kolejnych dróg  
w następujących miejscowościach:  

 Łukta (ulice: Dębowa, Lipowa, cz. Łukowej, Wąska, Zielona, 
Wiśniowa, Różana, Kwiatowa),  

 Pelnik 
 Kozia Góra. 

Wartość dofinansowania 4 750 000,00 zł, całkowita wartość zadania wyniosła:  
5 689 748,23 zł, wkład własny natomiast 939 748,23 zł. Stopień zaawansowania: 
zadanie w trakcie realizacji. 
 

W lipcu 2022 roku podpisano również umowę na budowę sieci wodociągowej 
Nowe Ramoty – Florczaki wraz ze stacją podwyższania ciśnienia w miejscowości 
Ramoty. Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji 
Strategicznych. Wartość dofinansowania 1 045 000,00 zł, całkowita wartość zadania 
wyniosła 1 598 079,00 zł, natomiast wkład własny 553 079,00 zł.  
Stopień zaawansowania: zadanie zakończone. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zdjęcie 2 : Stacja podwyższania ciśnienia w miejscowości Ramoty 
 
Gmina Łukta otrzymała w 2022 roku również bezzwrotne dofinansowanie 

z Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych (Edycja 3 – 
PGR). Tym razem przebudowie będzie podlegała droga w Zajączkowie oraz  
w Nowych Ramotach. Wartość dofinansowania 1 960 000,00 zł, całkowita wartość 



 

Inwestycje 
 

zadania wyniosła: 2 253 820,00 zł, natomiast wkład własny 293 820,00 zł.  
Stopień zaawansowania: zadanie w trakcie realizacji. 

W dniu 15 grudnia 2022 roku w Urzędzie Marszałkowskim w Olsztynie 
została podpisana umowa, pomiędzy Marszałkiem Województwa Warmińsko – 
Mazurskiego Gustawem Markiem Brzezinem a Wójtem Gminy Łukta Robertem 
Malinowskim,  na dofinansowanie „Budowy sieci wodociągowej i sieci kanalizacji 
sanitarnej w miejscowości Strzałkowo, gmina Łukta i rozbudowy sieci wodociągowej 
i sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Kotkowo, gmina Łukta”. Całkowity koszt 
inwestycji wynosi 4 232 537,93 zł, kwota dofinansowania wynosi 4 066 409 zł, 
natomiast wkład własny 166 128,93 zł. Stopień zaawansowania: zadanie w trakcie 
realizacji. 

W ramach Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji 
Strategicznych Gmina Łukta otrzymała dofinansowanie na realizację zadania 
pn. "Modernizacja kotłowni osiedlowej w Łukcie". Inwestycja obejmuje dostawę 
i montaż kotłów na pellet o łącznej mocy 1 MW wraz z instalacjami i urządzeniami 
towarzyszącym, kolektorów słonecznych (20 płyt) o łącznej mocy 35 kW oraz 
instalacji fotowoltaicznej o mocy 40kWp (80 szt. modułów fotowoltaicznych o mocy 
nominalnej 500 Wp każdy), posadowionej na gruncie. Wartość dofinansowania  
1 575 000,00 zł, całkowita wartość zadania wyniosła: 1 913 900,00 zł, natomiast 
wkład własny 338 900,00 zł. Stopień zaawansowania: zadanie w trakcie realizacji  

Przebudowany został most na rzece Pasłęce w miejscowości Pelnik,  
który wymagał remontu. Na tą inwestycje zostały wykorzystane środki w kwocie 
41 820,00 zł.  

 

 
Zdjęcie 3:  Przebudowany most na rzece Pasłęce w miejscowości Pelnik 
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Pandemia COVID-19 pokazała wiele problemów, a jednym z nich była nauka 

zdalna na terenach popegeerowskich. Ujawniła ona brak sprzętu komputerowego 
czy utrudnienia w dostępie do Internetu co wpłynęło na realizację obowiązków 
szkolnych przez dzieci. Projekt „Granty PPGR” stawiał za cel wyeliminowanie tych 
ograniczeń. Mieszkańcy Gminy Łukta otrzymali komputery wraz z akcesoriami  
w ramach realizacji projektu grantowego „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich  
w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR” w ramach Programu Operacyjnego Polska 
Cyfrowa na lata 2014-2020 . Wydanych zostało 207 laptopów oraz 5 tabletów, 
zakupionych łącznie za kwotę 469 265,96 zł.  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Zdjęcie 4: Nowo zakupione laptopy oraz tablety. 

 
Nowo wybudowany chodnik w miejscowości Worliny zmniejszy ryzyko 

wypadków drogowych poprzez umożliwienie poruszania się pieszym po chodniku, 
a nie skrajem ulicy minimalizując ryzyko potrącenia pieszego. Podstawowym  
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i głównym uzasadnieniem dla budowy chodnika w miejscowości Worliny było 
bezpieczeństwo mieszkańców oraz przybyłych gości do miejscowości. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

 
 
 

Zdjęcie 5: Nowy chodnik w miejscowości Worliny. 
 

Najbardziej potrzebujący seniorzy z Gminy Łukta otrzymali tzw. opaski 
bezpieczeństwa. Gmina wystąpiła z wnioskiem o przystąpienie do programu 
ministerialnego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022, na który przeznaczono aż 
80 mln zł. Kwota pozyskana przez Gminy Ośrodek Pomocy Społecznej w Łukcie  
w wysokości 27 756,00 zł pozwoliła na zakup 18 opasek bezpieczeństwa.  
Opaski pełnią rolę „anioła stróża”, a do jego głównych zadań należy mierzenie 
ciśnienia, mierzenie pulsu, mierzenie kroków, przypominanie o zażyciu leków oraz 
posiada detektor upadku.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Zdjęcie 6: Nowo zakupione opaski bezpieczeństwa 
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Tabela 26: Szczegółowe zestawienie wszystkich wydatków inwestycyjnych w roku 2022. 

Dział Rozdział Paragraf Opis 
Plan na 

31.12.2022 
Wykonanie na 

31.12.2022 
Wykonanie 

planu 

010     Rolnictwo i łowiectwo 1 668 175,06 617 679,01 37,03% 

  01043   Infrastruktura wodociągowa wsi 1 623 175,06 578 079,01 35,61% 

    6050 Budowa sieci wodociągowej Nowe Ramoty-Florczaki wraz ze stacją podwyższania ciśnienia w miejscowości Ramoty 1 623 175,06 578 079,01 35,61% 

  01044   Infrastruktura sanitacyjna wsi 45 000,00 39 600,00 88,00% 

    6050 Budowa sieci wod.-kan do miejscowości Strzałkowo oraz rozbudowa sieci wod.-kan. w miejscowości Kotkowo 45 000,00 39 600,00 88,00% 

600     Transport i łączność 1 893 615,69 1 893 533,90 100,00% 

  60013   Drogi publiczne wojewódzkie 78 000,00 77 918,21 99,90% 

    6050 Budowa chodnika w miejscowości Worliny 78 000,00 77 918,21 99,90% 

  60016   Drogi publiczne gminne 1 815 615,69 1 815 615,69 100,00% 

    6050 Budowa i modernizacja dróg gminnych w latach 2022-2023 Polski Ład edycja I 1 702 657,76 1 702 657,76 100,00% 

  6050 Sporządzenie dokumentacji w postaci programu funkcjonalno-użytkowego dla zadania "Budowa i modernizacja 16 381,93 16 381,93 100,00% 

  6050 Przebudowa Mostu na rzece Pasłęce w miejscowości Pelnik 41 820,00 41 820,00 100,00% 

  6050 Przebudowa drogi w miejscowości Plichta oraz przebudowa drogi w miejscowości Tabórz - dokumentacja 15 006,00 15 006,00 100,00% 

  6050 Przebudowa dróg gminnych na terenie Gminy Łukta - Polski Ład edycja II 25 782,00 25 782,00 100,00% 
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Dział Rozdział Paragraf Opis 
Plan na 

31.12.2022 
Wykonanie na 

31.12.2022 
Wykonanie 

planu 

  6050 Przebudowa dróg gminnych w miejscowości Zajączkowo i Nowe Ramoty 13 968,00 13 968,00 100,00% 

700     Gospodarka mieszkaniowa 76 437,00 76 437,00 100,00% 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 76 437,00 76 437,00 100,00% 

    6050 Nabycie działek w Worlinach II rata 6 297,00 6 297,00 100,00% 

  6050 Zakup kontenerów mieszkalnych 70 140,00 70 140,00 100,00% 

750     Administracja publiczna 143 270,00 143 270,00 100,00% 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 143 270,00 143 270,00 100,00% 

    6050 Modernizacja oświetlenia w Urzędzie Gminy 10 250,00 10 250,00 100,00% 

    6067 Cyfrowa Gmina 133 020,00 133 020,00 100,00% 

852     Pomoc społeczna 47 661,08 47 661,07 100,00% 

  85219   Ośrodki pomocy społecznej 47 661,08 47 661,07 100,00% 

    6050 Modernizacja budynku GOPS 47 661,08 47 661,07 100,00% 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 108 120,00 613 502,39 29,10% 

  90013   Schroniska dla zwierząt 70 000,00 69 999,99 100,00% 

    6050 Budowa budynku socjalnego w Schronisku dla zwierząt w Łukcie 70 000,00 69 999,99 100,00% 
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Dział Rozdział Paragraf Opis 
Plan na 

31.12.2022 
Wykonanie na 

31.12.2022 
Wykonanie 

planu 

  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 135 000,00 127 329,40 94,32% 

    6050 Modernizacja oświetlenia etap II 100 000,00 98 875,00 98,87% 

  6050 Montaż dodatkowych punktów świetlnych na terenie gminy Łukta 35 000,00 28 454,40 81,30% 

  90095   Pozostała działalność 1 903 120,00 416 173,00 21,87% 

    6050 Modernizacja kotłowni osiedlowej w Łukcie 1 653 120,00 166 173,00 10,05% 

    6060 Zakup parku maszynowego do nowo wybudowanej oczyszczalni ścieków w Łukcie 250 000,00 250 000,00 100,00% 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 70 000,00 69 732,81 99,62% 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 70 000,00 69 732,81 99,62% 

    6050 Poprawa efektywności energetycznej poprzez modernizację oświetlenia w świetlicach wiejskich na terenie Gminy 20 000,00 19 869,42 99,35% 

  6050 Poprawa efektywności energetycznej poprzez modernizację ocieplenia w świetlicy wiejskiej we Florczakach 50 000,00 49 863,39 99,73% 

      Razem 6 007 278,83 3 461 816,18 57,63% 
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